F. W. 8. 68. 2000000

ity

@ Aufsammelpressen
® Ackerwagen

@ Ladewagen

® Vielzweckwagen

® Stalldungstreuer

(] 2weiseite;|kipper

Betriebsanleitung - Ersatzteilliste

I
i AP 12



N

Die Fabrik-Nummer
ihrer Aufsammelpresse ist auf
dem nebenstehend gezeigten
Nummern - Schild angegeben.
Bitte tragen Sie diese Nummer
gleich nach Auslieferung der
Maschine hier ein:

kg,

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie Konstruktionsinderungen
vorbehalten — technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen
links, rechts, vorn und hinten gelten in Laufrichtung des PreBguts.

Copyright 1968 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Germany

™ o

AUFSAMMELPRESSE
AP 12

Deutsche Bundespatente - Auslandspatente

GEBRUDER WELGER - WOLFENBUTTEL

Anschrift: 334 Wolfenbiittel, Postfach 560
Fernsprecher: Wolfenbiittel 05331 — 4541
Fernschreiber: 0952708

Drahtwort: welger wolfenbiittel



Durch den Kauf einer WELGER- Aufsammelpresse
haben Sie uns Ihr Vertrauen bew[esen. Es ist unser Wunsch,
dof3 lhre Maschine dieses Vertrauen rechtfertigt und lhnen

Zeit, Geld und Arbeitskréfte erspart.

Tragen Sie bitte durch sorgfdltige Pflege und sachgemdfle
Behandlung dazu beil Sorgfdltige Pflege erhdht die Lebens-
daver threr Presse — bei sachgemé&Ber Behandlung arbeitet

sie zuverldssig und stérungsfrei.

Dieses kleine Heft enthdlt alles Wissenswerte Ober lhre
Aufsammelpresse und gibt thnen Hinweise aus der Praxis
fur die Praxis. Lesen Sie es bifte und beachten Sie es bei
threr Arbeit —

es ist | hr Gewinnl!

GEBRUDER WELGER-WOLFENBUTTEL

™ !
s
Inhalt

Seite Seite

Technische Daten ............cooviin..., 3 Kolben ..o 40
Lernen Sie Ihre Maschine kennen! .. 4 Binderantrieb ....... ..o oo, 41
Die Inbetriebnahme ................ 4 Binderplatte ...t 42
Presse ankuppeln ...l é Strohteiler mit Binderrahmen ............... 42
Bindegarn einfddeln .............. 7 Binderwelle ...... .. . ... i, 44
Ballenldnge einstellen ............ 8 Binderwellenkupplung ...l 44
Binder auslésen .................. 8 Garnhaltersteverung ......ooviiiininnnn... 44
Binder sichern ........... ... 8 Nadelschwinge ...t 46
Aufsammier einstellen ............ 9 Nadelsteverung ...oooviiiiiiiiniinenainn,. 46
Federbalken einstellen ............ 9 Gesteuerter Garnanleger ................... 46
Der Feldeinsatz ................... .10 Binderauslésung ...l 48
Stérungen — schnell behoben .......... .1 Garnkasten ..o, 50
Bindefehler .......... ... ool .12 Garnbremse .. 50
Wartung und Schmierung ......... .14 Garnfihrung ....... .. 50
Raffer-Einstellung ..... .19 Binderrahmeneinsatz .................. ..., 52
Binder-Einstellung . 20 Querférdergestell ... ool 54
Schmierplan ...l .22 Raffergehduse ..........ooiilt, .54
Ersatzteilliste .........coooiiiiiiaL. .25 Raffer ..ot ... 56
Achsbock ...l .26 Querforderer .. iiii i 58
Rader ..o, . 26 Aufsammler- und Querférder-Antrieb ....... 60
Aufsammler-Federausgleich ......... . 26 Aufsammlergestell L. 62
Gestell ...t .28 Seitenbleche ........ ol 62
Spannvorrichtung ........ . 28 Segmentbleche .... sl 62
Ballenabwurfvorrichtung .28 Federbalken ...... . 62
Zugvorrichtung ........... .30 Zinkentrommel ....... .. 64
Riemenscheibe mit Riemen . . 30 Avufsammlertragwelle .............. Lo 64
Riemenspannvorrichtung .............. .30 Aufsammler-Hebevorrichtung ....... RT3
Zugvorrichtung mit Deichselstitze ..... .3 Ladevorrichtung .. .. 67
Getriebe ...l . 32 Schutzvorrichtung . 68
Gelenkwelle ......... 34 Werkzeuge ....ooiiiiiiiiiiiiiina, . 68
Hauptantriebswelle .. 36 Abdeckblech ............... ..., .. 68
Kolbenantrieb ..........o..o. il 38  Teil-Nr. Verzeichnis .......c.ccoiiiiiiin.,. 70

Technische Daten

Lange Uber alles

beim Transport 4800 mm

im Betrieb 5300 mm
Héhe iber alles 1365 mm
Breite Uber alles 2510 mm
Gewicht ca. 1320 kg
Aufsammlerbreite 1450 mm
PreBkanalmafBe 360 x 480 mm
Spurweite 2260 mm
Bereifung

links 7,00-12 AM 4 PR/1,5 ati

rechts 10—-15 AM 6 PR/3,0 atu
Hochstgeschwindigkeit

bet Straflenfahrt 20 km/h
Erforderliche Feldlage

Schlepperleistung trocken | feucht od.

_u. eben | ansieigend

ohne Wagen 25 PS | 30 PS
mit 3 Wagen 30PS | 35PS
mit 5t Wagen 35PS | 40PS

Erforderliche Drehzahl der

Schlepperzapfwelle *} 540/min
Kolbenhubzahl 85/min
Ballenlénge stufenlos

einstellbar von 0,5-12m
Ballengewicht 15-30 kg
Bindung zweifach
Bindematerial Sisal-Ballengarn
Lauflange 200 m/kg
Reliendurchmesser 260 mm
Rollenk&he 260 mm
Rollengewicht 10 kg
Verbrauch ca. 1 kg/t
PreBleistung (Heu)
mit Abwurfschurre bis 10 t/h
mit Ladeschurre abhdngig

vom Ladepersonal
stationdr fir

Dreschleistungen bis 2,5 t Kérner/h

*) kupplungsabhdngige Normzapfwelle (DIN 9611 - Form A} erforderlich; kupplungsunabhdngige
Motorzapfwelle sehr empfehlenswert; gangabhdngige Wegzapfwelle nicht zuléssig; 1080/min

ebenfalls nicht zuldssig.



Lernen Sie Ihre Maschine kennen!

Die Bilder 1 und 2 zeigen die Presse und ihre wichtigsten Maschinenteile:

1 Laufrad 13 Zugseil zur Aufsammler-
2 Deichselstitze hebevorrichtung
3 Zugdse 14 Federbalken
4 Gelenkwelle 15 Querférderer
5 Flachriemen 16 Raffer
6 Riemenscheibe 17 Strohtisch
7 Hauptantriebswelle 18 Bindevorrichtung
8 Riemenspannvorrichtung 19 Binderausldsung
9 Stirnrad 20 Nadel
10 Kolben 21  Garnkasten
11 Prefkanal 22 Spannvorrichtung
12 Aufsemmler 23 Ballenschurre

Ihre Aufsammelpresse

sammelt das Erntegut in trockenem und halbtrockenem Zustand —

preBt und bindet handliche, in Gewicht und Lénge einstellbare Ballen —
wirft die Ballen auf das Feld ab dHer schiebt sie auf einen angehdngten
Wagen —

arbeitet in higeligem Gelénde genauso wie in der Ebene —

prefit stationdr hinter der Dreschmaschine und schiebt die Ballen Uber

eine Schurre zum Stapelplatz.

Das geschwadete Erntegut wird vom Aufsammler angehoben und unter dem
Federbalken hindurch zum Querférderer geschoben. Dieser bringt das Prefigut
vor den Raffer, der es beim Kolbenriickgang in den PreBkanal férdert. Der vor-
gehende Kolben trennt das Material an der Einfillffnung ab, verdichtet es und
formt aus den einzelnen Lagen einen rechtkantigen Ballen. Ist die vorbestimmte
Ballenldnge erreicht, kuppelt sich automatisch der Binder ein: die Nadeln fihren
das Bindematerial um den Ballen herum bis in den Bindeapparat, wo das Binde-
garn verknofet wird. Der fertige Ballen wird wdhrend der Arbeit von den nach-
folgenden aus dem Pref3kanal herausgeschoben.

4

e

Bild 1

Bild 2

1103118

103120



Bild 3

Die Inbetriebnahme

Ihre Aufsammelpresse wird vor dem Versand abgeschmiert und in allen Funk-
tionen Uberprift. Sie kann sofort mit voller Leistung eingesetzt werden, wenn
folgende Anweisungen genau beachtet werden:

Zugdse 1 mit Kurbel 2 in passende Hohe zur Schlepper-Anhdngeschiene bringen
(Bild 3). Presse an Schlepper kuppeln und StutzfuB bis zum Anschlag hochdrehen.
Bei einigen Schleppertypen ist es zweckmdfBig, die Zugése nach Lésen der drei
Befestigungsschrauben umzusetzen.

103417

Tt

Federsicherung am Vorstecker 3 l16sen.
Deichsel nach aufien in Betriebsstellung
schwenken (Bild 4). Vorstecker 3 wieder
einsetzen und sichern.

Antriebsriemen wie auf Seite 30a gezeigt
auffegen. Presse in gerader Verltingerung
der Schlepperzapfwelle anhiéingen. Wird
bei grofier Schlepperspurweite der Schwad
Uberfahren, kann die Presse bis zu 250 mm
seitlich versetzt werden (Maf3 C in Bild 7).

Zapfwellenenden an Schlepper und Presse
sdubern, Wellenschutzlack mit Benzin,
Petroleum oder Dieseldl abwaschen. Ge-
lenkwelle beidseitig aufstecken, Sicherungs-
kette befestigen.

PressenanhdngungundZapfwelienanschluf
auf Funktionsfdhigkeit kontrollieren: Ab-
stand  zwischen Zapfwellenende und
Anhéingepunkt (Maof3 o in Bild 5) muB3
mindestens 330 mm betragen. Bei zu lan-
gem Abstand ldngere Gelenkwelle ver-
wenden. Bei zu kurzem Abstand Anhdénge-
schiene wie in Bild é gezeigt verldngern.

)

;

Schubléinge zwischen den Gelenkwellenrohren
(MaB3 b in Bild 7) muBB bei Geradeausfahrt min-
destens 130 mm betragen. Gelenkwelle durch Ab-
sdgen gleichlanger Sticke von beiden Innen- und
AuBenrohren kirzen, falls die Schublénge nicht
ausreicht.

Bindegarn einfédeln

Die Garnkdsten nehmen je zwei Rollen Bindegarn
auf. Nur Bindegarn guter Qualitéit mit 200 m/kg Lauf-
linge verwenden. Vor dem Einfédeln Garnende E
von Rolle 1 wie im Bild 8 gezeigt nach oben aus
dem Papiermantel herausziehen und mit Anfang A
von Rolle 2 verbinden:

Beide Enden aufrauhen und auseinanderdrehen.
Einen einfachen Knoten schlingen, die Enden inein-
anderspleiBen (Bild 9} und zusammenrollen.

Enden zusammenhalten und Knoten langsam zu-
ziehen (Bild 10).

Knoten kraftig festziehen (Bild 11) und abstehende
Enden zwischen den Hénden festrollen.

Richtig geknipft — geht dieser Spezialknoten (Bild 12}
einwandfrei durch Garnfuhrung und Nadeldhr und
erspart das Neueinfédeln, wenn die erste Garnrolle
verbraucht ist.

Rollen so in die Garnkdsten einsetzen, dafl die
Schrift auf dem Papiermantel aufrecht steht. Garn-
anfang der Rolle 1 von innen entnehmen.

Den Lauf des Bindegarns zeigt Bild 13:

Garnbremse 1 — Garnfohrungsése 2 — Garnspann-
feder 3 — Garnfihrungsése 4 — Garnrille an Nadel-
unterseite (Garn durch die Bigel ziehen!) — Nadel-
8hr 5 — Garnhaken 6. Garnenden an Garnhaken 6
festknoten. Garnbremse so spannen, daf} (in Arbeits-
stellung der Garnspannfeder) zwischen Ose 3 und 4
ca. 50 mm Abstand ist.

WICHTIG: Knipfer 11 und Garnhalter 16 (Seite 53)
sorgféltig sdubern — Rostschutzfelt mit
Benzin abwaschen. Knipfer 11 und
Knipferzunge 12 leicht eindlen.

T Bild 10

" Bild 12

Bild 11



Bild 13

Nach dem Einfddeln Binder auslsen (Bild 15): Zackenrad 6 in Pfeilrichtung
drehen, bis Segment 3 von Transportrolle abfdllt. Riemenscheibe von Hand in
Pfeilrichtung drehen, bis die Nadeln auf- und abgegangen sind und der Binder
das Garn angenommen hat. Garnenden von den Garnhaken entfernen und von
beiden Knipfern L (Seite 12) abziehen.

Ballenléinge durch Drehen der Kurbel 1 regeln (Bild 14): Je tiefer das Segment 3,
desto lénger die Ballen und umgekehrt.

Binder sichern (Bild 14): Zugstange 2 mit Segment 3 von Transportrolle 4 abheben
und Ober den Rand des Kurbellagers 5 héngen.

Bild 14 Bild 15

Aufsammlerhéhe einstellen (Bild 16):

Zugseil am  Schlepper befestigen,
Heben und Senken erfolgt stufenweise
durch wiederholtes kurzes Anziehen und
Nachlassen des Zugseils.

Aufsammler durch Ziehen im oberen
Schwenkbereich a heben und durch
Ziehen im unteren Schwenkbereich b
senken.

Federbalkenspannung einstelien
(Bild 17):

Stellung ¢ schwach gespannt, Stellung
d stark gespannt. Richtige Spannung
verhindert Materialstauungen Uber dem
Aufsammler; sie muB3 den jeweiligen
Verhdlinissen angepaf3t werden.

Federbalkenhdhe einstellen (Bild 18):

Stellung e fir normale Betriebsverhdlt-
nisse, Stellung f und g bei sehr kurzem
Material und beim Bergabfahren. PreB-
gut soll gleichmiiBig flach iiber Auf-
sammler und Strohtisch flieBen. Wenn
sich das Material vor dem Aufsammler
rollt und teilweise liegenbleibt, ‘wird
das Abdeckblech angebracht (siehe
Seite 18).

Spannschrauben am Spannkanal lok-
kern (Bild 19) und erst wihrend des
Pressens allmdhlich anziehen.

Ballenzghler 7 (Seite 43) mit dem bei-
gegebenen Schliissel auf Null stellen.
Riemenscheibe einige Male von Hand
in Pfeilrichtung drehen.

Binder entsichern (Stellung wie in Bild
15), dann Riemenspanner anheben —
die Presse ist jetzt einsatzbereit.

“Bild 1

9



Schwaden ziehen

Zapfwellendrehzahl

Kolbenhubzahl

GleichméBig
arbeiten

Avufsammier

PreBdichte
Bei Kurvenfahrt

Mit Ladeschurre

Bei StraBenfahrt

Bei Stérungen

Der Feldeinsatz

Die volle Maschinenleistung kann nur bei sorgfdltiger
Schwadarbeit ausgenutzt werden, nachldssiges Schwaden
verursacht Betriebsstérungen! Kleine, gleichméBige Schwa-
den erméglichen zigiges Arbeiten mit hohen Tages-
leistungen.

Die Schwadbreite soll unter 1,20 m liegen — die Schwad-
héhe muf3 der Fahrgeschwindigkeit des Schieppers ent-
sprechen.

Fir locker geschwadetes Material und Schleppergeschwin-
digkeiten zwischen 3 und 5 km/h empfehlen wir

ca. 30 cm Schwadhodhe fir Halbheu und klammes Stroh —

ca. 40 ecm Schwadhdhe fiir trockenes Material
(Wassergehalt bis 25%).

vor dem Einsatz kontrollieren: Presse nur mit 540/min
arbeiten lassen. Die bei neveren Schleppern zusdtzlich vor-
Fondene Zapfwellendrehzahl von 1080/min ist nicht zu-
dissig!

von 85/min immer genau einhalten und 6fter mit der
Uhr kontrollieren.

Schnellerer Lauf fuhrt zu Stérungen — langsamerer Lauf
Gberlastet Gelenkwelle und Aniriebsteile.

und Fahrgeschwindigkeit der Schwadhéhe anpassen. Bei
dichten Schwadstellen Schlepper kurz anhalten und Presse
freiarbeiten lassen. Schlepperkupplung weich betdtigen,
besonders wenn Presse verstopft ist — erst Verstopfung
beseitigen, dann wieder anfahren.

nur so weit absenkgn, daB3 Erntegut sauber aufgenommen
wird, Bodenberiihring vermeiden. Federbalken bei Lang-
gut hdher — bei Kurzgut tiefer einstellen.

an den Spannschrauben einstellen. Bei feuchtem Material
Spannkanal weiter 6ffnen.

stets Zapfwellenantrieb abschalten, um Schdden an den
Antriebsteilen zu vermeiden.

und angehdngtem Wagen wird das Erntegut in einem
Arbeitsgang geborgen. Entsprechend hohere Schlepper-
leistung beachten. Keine engen Kurven fahren.

nicht schneller als 20 km/h fahren. In Kurven und engen
Durchfahrten auf freie Ausschwenkméglichkeit der Ma-
schine achten.

sofort Zapfwellenantrieb abschalten, Stérung beheben,
wie nebenstehend angegeben. Vor dem Weiterarbeiten
Spannkanal etwas dffnen.

3

Storungen — schnell behoben

Die Uberall verschiedenen Betriebsverhéltnisse lassen es nicht zu, fir alle még-
lichen Stérungen genaue VerhaltungsmafBiregeln zu geben. Bodenbeschaffenheit,
Schwadstdrke, Zustand des Prefiguts, unsachgemd&fe Behandlung oder mangel-
hafte Pflege der Maschine kdnnen zu Stérungen fihren.

Fur schwierige Fdlle, mit denen Sie nicht fertig werden, steht thnen unser Kunden-
dienst zur Verfogung. In den meisten Féllen werden Sie jedoch mit folgender
Tabelle zurechtkommen:

Nr. % Stérung 1 Ursache Abhilfe i Bemerkung
1 ‘ Bindefehler 1 siehe Seite 12 !
Spannkanal &ffnen . Seit

Schwergang
2 langsam stdrker
werdend

| feuchtes PreBgut

Messer stumpf

Messer nachschérfen

l Pref3kanal verklebt
I
I

Prefikanal entleeren
und innen sdubern

s. Seite 15 u. 16

‘ siel're Seitgg
|

3 Aniriebsriemen
springt ab i

Presse Uberlastet

langsamer fahren,
weniger aufsammeln

4 Antriebsriemen
schleift

Riemenscheiben
fluchten nicht

Getriebe besser ausrichten

PreBgut stopft
5 zwischen Auf-

sammler und
| Strohtisch

sperriges Prefgut

Spannung des Federbalkens
verstérken

‘ siehe Seite 15
Lo I
. siehe Seite 9

Presse Uberlastet

langsamer fahren,
weniger aufsammeln

sehr kurzes PreBgut

Abdeckblech cmbringeniﬂr

6 Aufsammler
bleibt stehen

Rutschkupplung spricht an

ler steht zu tief, Rutsch-
kupplung spricht an

durch Uberlastung verstopft,

7§;>denbe|;iJAhirVL7mg, AJf:r; mm

Verstopfung beseitigen,
langsamer fahren,
weniger aufsammeln

‘! siche Seite 18

Aufsammler héher stellen

siehe Seite 9

Presse Uberlastet, Auf-
sammlerantriebskette
gerissen

Gebrochenes Kettenglied
auswechseln, Rutschkupp-
lung etwas entspannen

| sieche Seite 63

7 | Raffer ‘
fordert nicht

Presse Uberlastet,
Scherschraube gebrochen

|
|
‘
|

Neve Scherschraube ein-
setzen; auf gleichméafigen
Schwad achten

’l siehe Bild 31

8 Kolben
bleibt stehen

Scherstift gebrochen,
Fremdkdrper im Prefigut

Spannschravben lockern,
Fremdkérper entfernen,
neuen Scherstift einsefzen

’ siehe Seite 16

B Scherstift gebrochen,
Uberlastung durch zu
starken Schwad

neven Scherstift einsetzen

langsamer fahren,
weniger aufnehmen

|
{ siche Seite 16
i

Antriebsriemen
abgesprungen

siehe Nr. 3

4 Krumme Ballen

ungleichméBige Pressung

Raffergabel verstellen

J siche Seite 19

11



12
Bild 20
Bindefehier sind in Bild 20 dargesteiit; die Tabelie nennt die mégliche Ursache
und die Abhilfe. Bild 21 zeigt einen der beiden Bindeapparate. Achten Sie un-
bedingt auf folgenden wichtigen Hinweis:

Beim Verstellen der Schrauben G und J die KontrollmaBBe nach Bild 27 beachten!

1103-39

},7';\

Nr. Bindefehler Ursache Abhilfe
Garnbremse am Garnkasten zu
Knoten in Ordnung, lese gespannt. Garn wird nicht | Feder an Garnbremse nach-
1 jedoch sehr fest Uber die Nase der Garnfihrungs- | spannen.

gezogen. Garn platie A gefthrt. o

gerissen. Feder B durch Farbe Freies Federn durch Sdubern
oder Schmutz verklemmt. der Feder B wiederherstellen.
Federn C und D zu stark ge- Schraube E lockern, dadurch

2 Lange Schleife. spannt. Garn dadurch  von Spannung der Federn C und D
Knipfer L zu fest gehalten. mindern,
Federn C und D zu schwach ge- Schraube E anziehen, dadurch
3 Kurze Schleife. spannt. Garn  dadurch  von Spannung der Federn Cund D
Knipfer L zu lose gehalten. verstérken.
Knoten nicht Federn C und D viel zu schwach Schraube E anziehen, dadurch
4 gebunden gespannt. Garn dadurch von Spannung der Federn C und D
’ Knipfer L viel zu lose gehalten. verstérken.
Langes Garnende o S
chravbe G lockern, dadurch
5 ig:fgsz:;,hslier:res‘re Feder F zu stark gespannt. Spannung der Feder F mindern.
o Schraube G lockern, dadurch
Enden abgerissen, Spannung der Feder F mindern,
6 Garnreste von ca. Feder F viel zu stark gespannt. evtl. Garnhalter ausbaven und
5cm Lénge fallen ab. reinigen. Nach Einbau Feder F
neu einstellen (Bild 27).
Feder F zu lose gespannt, Garn Schraube G anziehen, dadurch
R rutscht wdhrend der Bindung Spannung der Feder F ver-
Knoten in Ordnung, teilweise heraus. stéirken.
7 aber ohne langes -

Ende. Feder H zu lose gespannt, Garn Schraube J anziehen, dadurch
rutscht wédhrend der Pressung Spannung der Feder H ver-
teilweise heraus. stdrken.

Feder F sehr lose gespannt, Schraube G anziehen, dadurch

Knoten erscheint fest Garn rutscht wéhrend der Spannung der Feder F ver-

8 jedoch zieht sich bei | Bindung teilweise heraus. stdrken.
Eelastung ein Ende Feder H sehr lose gespannt,
erauvs. Garn rutscht wdhrend der
Pressung teilweise heraus. Schraube J anziehen, dadurch
Knoten bildet sich Spannung der Feder H ver-
nur an einem Garn- Feder H zu lose gespannt, stdrken.
4 ende, Schleifen- Garnhalter K hélt das Garn
ende'kurz. wdhrend der Pressung nicht.
" '] Ein einfacher Kno- . .

ten gebunden, bei Nadel zu weit vom Binder- Nadel so ausrichten, daf3 Kon-

rahmen entfernt, Garnhalter K . .
10 dem das Garn zum N trollmaB ¢ eingehalten wird
- und Knipfer L erfassen das :

néchsten Ballen G ich (Seite 20).

zuriicklgufi, arn nicht.

Das von der Nade!l hochge- Nadelhéhe nachstellen, Kon-
brachte Garn wird nicht vom trollmafe a, b und d einhalten,
Kntpfer L erfaf3t. (Seite 20 und 21).

Knoten bildet sich ’ “Kolbenfﬁhrungshélzer stark ab-

n nur an einem Garn- genutzt,dadurch oberes Kolben- Kolbenfihrungshélzer nachstel-
ende, Schleifenende spiel zu groB. PreBgut zwischen len oder erneuvern (siehe

lang. Kolben und Oberboden drdngt Seite 16).
das Garn vom Knipfer L ab.

Garn nicht an Nase der Garn- Garnanleger nachstellen, Kon-
fohrungsplatte A angelegt. trollmaB P einhalten (Bild 26).
12 Richtig gebundener Alle KontrolimaBe eingehalten,

Knoten.

alle Federn richtig gespannt.

13




Wartung und Schmierung

sind gerade bei Landmaschinen besonders wichtig, weil sie unter unginstigen
Beiriebsbedingungen arbeiten, oft starker Verschmutzung unterliegen und stets
der Witterung ausgesetzt sind. Sorgen Sie deshalb fir regelmdBige Wartung
und cusreichende Schmierung. Sie erhalten sich dadurch die guten Eigenschaften
lhrer Aufsammelpresse und vermeiden vorzeitige Reparaturen. Wir geben lhnen
dazu einige

.

Allgemeine Hinweise

Werkzeug, Scherstifte und Scherschrauben liegen im Werkzeugkasten. Nach ca.
20 Betriebsstunden sdmtliche Schrauben und Muttern — auch im Innern der
Maschine — nachziehen.

Feh‘présse nur mit ,Mehrzweckfett” follen, Lufteinschliisse vermeiden. Nicht bei
laufender Maschirie abschmieren! Schmiernippel vor dem Ansetzen der Fettpresse
reinigen. So lange Fett einpressen, bis Altfett seitlich aus dem Lager austritt.
Fettkragen nicht abwischen (Staubschutz!).

Zshne aller Stirn- und Kegelrdder regelmdflig reinigen und mit Kraftstoff-Ol-
Mischung 1:1 schmieren. Ketten ebenfalls regelmdflig pflegen, wie auf Seite 18
beschrieben.

Der Schmierplan auf Seite 22 zeigt alle Schmierstellen, von denen die meisten
an der Maschine wei3 markiert sind.

Laufréider
Radmuttern 11, 21 und Radkapseln 2, 131,c1uf festen Sitz kontrollieren (Seite 27).

Luftdruck einhalten: rechts 3 atij, links 'IJ,5' ati. Presse nach der Erntesaison auf-

bocken, um die Reifen zu entlasten.

Bild 22

Aufsammler-Federausgleich
Federspannung prifen:  Auf-
sammler muf3 sich leicht heben
und senken lassen und in ganz
gesenktem Zustand den Boden
berihren.

Bild 22 zeigt die Einstellung der
Ausgleichsfeder a:

Kontermutter b 1&sen, Mutter ¢
lockern oder anziehen und wie-
der sichern.

14

Gestell

Messerhalter 13 und Messer 15 (Seite 29) auf Festsitz kontrollieren. Messerschneide
prifen und wenn nétig abziehen. Messer nach ldngerem Gebrauch nachschleifen,
Schneidenwinkel und untere Schneidenabrundung dabei nicht verdndern.

WICHTIG: Beim Einbau eines nachgeschliffenen oder neuen Gestellmessers
darauf achten, daf3 es wieder in die alte Lage kommi: Die Messerinnenfldche
muf3 genau mit der Prefikanalinnenwand fluchten!

Zwischen Gestellmesser und Kolbenmesser 0,1 bis 0,8 mm Spiel einhalten.
Bei Abweichungen Kolbenhdizer nachstellen (Seite 16) bzw. Kolbenmesser in den
Langsschlitzen verschieben.

PreBkanal sauberhalten, um Stopfen und Ausbeulen zu vermeiden. Kanalinnen-
wénde vor ldngeren Pausen ausréumen und einfetten.

Antriebsriemen

auf richtige Spannung prifen, falls erforderlich Getriebe nachstellen. Bei héu-
figem Ablaufen des Riemens Getriebe besser ausrichten, Riemenscheiben missen
genau fluchten.

WICHTIG: Beim Auflegen des Riemens die darauf angegebene Pfeilrichtung be-
achten! Riemen, wie cuf Seite 30a gezeigt, immer Giber die Spannrolle
legen! Riemen ist gleichzeitig Uberlastungsschutz — deshalb niemals
wachsen! Bild 23

Getriebe

regelmdBig auf richtigen Olstand kontrollieren:
dabei Mefistab a (Bild 23) 1-2 Gewindegdnge ein-
schrauben. Olstand muf3 zwischen den MeB3marken
liegen (siehe auch Hinweisschild am Getriebe).

Zum Nachfillen nur Getriebedl SAE 90 verwenden.
Nach den ersten 20 Betriebsstunden Olwechsel vor-
nehmen:

Olablaf3schraube b 16sen; Getriebe gut durchspiilen
um Altdl und Abrieb zu entfernen. OlablaBschraube
von anhaftenden Eisenteilchen reinigen und wieder
einsetzen. 1 | Getriebedl SAE 90 auffillen; weitere
Olwechsel regelmdfBig nach SchluB der Saison.

Gelenkwelle G

zum Schlepper in der Haupteinsatzzeit wéchentlich einmal mit Walzlagerfett
durchschmieren, Schieberohre ausziehen, reinigen und mit Fettpinsel schmieren.

Nach der Arbeitssaison Gelenkwelle grindlich reinigen, Lagerstellen abschmieren
und alle AuB3enteile eindlen, um Rostbildung zu vermeiden.

15




Hauptantrieb

ist durch Abschersicherung gegen Uber-
lastung geschitzt (Bild 24): Scherstiff 1
muf3 durch Splinte 2 gesichert sein.
Nach Bruch des Scherstifts 1 werden die
Haiften aus den Scherstiftbuchsen 3 in
Mitnehmerflansch 4 und Antriebsscheibe
5 herausgeschlagen. Dann Scherstift-
buchsen 3 und Keil 6 auf Festsitz kon-
trollieren, neuen Scherstift 1 einsetzen
und sichern. Zuletzt Nippel 45 (Seite 23)
abschmieren.

WICHTIG: Nur Original WELGER-
Scherstifte verwenden, keine Schrauben oder Bolzen einsetzen!

%
g

Kolbenantrieb

Hubbolzen 26 (Seite 39) auf festen Sitz prifen, evtl. Stellschraube 27 nachziehen.
Zéhne der Stirnrdder 16 und 22 sdubern und mit einer Mischung von gleichen
Teilen Dieseldl und Motorend! schmieren.

Bei starkem Verschleif3 der Stirnradzéhne den Hubbolzen in der Werkstatt um
180° versetzen lassen; Stirnrdder sind hierfir mit zwei Bolzenlagern versehen.

WICHTIG: Nach Versetzen des Hubbolzens Raffer und Binder neu einstellen!

Kolben

Kolbenmesser 18 (Seite 40) prifen, wenn nétig abziehen oder nachschleifen (s.auch
Messer am Gestell). Kolbenbolzen 5 kontrollieren, evil. Schrauben 7 nachziehen.
Die Fuhrungshdlzer unterliegen natirlichem Verschleif3. Hélzer 8 und 10 (Seite 40)

sind daher verstellbar; mit ihnen [aBt gich seitliches Kolbenspiel ausgleichen
(Bild 25): E

Bild 25

Muttern 1 und Kontermuttern 3 I8sen.
Exzenter 2 drehen, bis Hélzer an den
Kolbenlaufschienen anliegen. Muttern 1
wieder anziehen, Exzenter 2 mit Konter-
muttern 3sichern. Exzentergewinde &fter
schmieren.

Hat der Kolben oben zu viel Spiel, er-
halten die Fihrungshalzer 10,11 und 12
Unterlegscheiben (Seite 40):

Stellschrauben 7 [8sen, Kolbenbolzen 5
ausbaven und Kolben aus dem Spann-
kanal herausziehen. Fihrungshélzer 10,
11 und 12 abschrauben, Scheiben 16
und 17 in entsprechender Zah! unter-
legen. Bei starkem Verschleif3 Fihrungs-
holzer ersetzen.

16

Bild 24

Bindevorrichtung

Zum regelméBigen Sdubern der Binderrahmen-Einsdize Spannschrauben 1 (Bild 27)
sowie Schrauben 7 und 8 (Seite 53) I&sen. Vor ldngeren Pausen Binderteile reinigen
und einfetten, um Rostansatz zu vermeiden.

Prifen, ob Feder 30 (Seite 43) an der Nase der Garnfihrungsplatte A (Bild 26}
anliegt. Federn 30 und 31 sauberhalten.

Sicherungsringe der Kugelpfannen N
(Bild 26) 18sen, Kugelpfannen abheben
und dlen. Nach Montage Einstellungen
kontrollieren: MaB P zwischen Garn-
fihrungsplatte A und Garngreifer O =
2-3 mm.

MaB R zwischen Stellschraube Q und
Garnanlegergestdnge = 2 mm. Nach
richtiger Einstellung Kontermuttern S
festziehen.

Auflagefldche des Schneppers 35 an
der Sperrklinke 14 und Sperrklinken-
gelenk (Seite 45 u. 49) dfter schmieren.

Verbogene Nadeln nachrichten. Nach
dem Richten und nach dem Einbau Bild 2
never Nadeln die Einstellung tber-

prufen (Seite 20).

Segment 3 und Transportrolle 4 (Bild 14)
sauberhalten, nicht élen!

Bindegarn ordentlich behandeln und
vor Niisse schiitzen, um Fehlbindungen
zu vermeiden. Klemmfiéchen der Garn-
bremse {Seite 51) nicht &len.

Knipfer 11 und Garnhalter 16 (Seite 53)
hdufig kontrollieren: Schmutz zwischen
Knipfer 11 und Zunge 12, sowie zwi-
schen Garnhalter 16 und Klammer 19
entfernen.

Bild 27 zeigt die Einstellung der Garn-
halterspannung:

Unterkante von Schraubenkopf 1 biin-
dig mit Winkel 3! Schraube 2 soll die
Federhdhe auf 54 bis 56 mm halten —
MaB A. Ein entsprechender Hinweis ist

auch an der Binderhaube angebracht.
Bild 27

17




Querférderer

Verbogene Férderzinken 1 richten;
Riemenlauf &fter prifen, wenn ndtig
Riemenspannung nachstellen (Bild 28):
Kontermutter 2 lockern, Spannmuttern 3
gleichméiBig anziehen.

Aufsammler- und
Querforderantrieb

Zdhne der Kupplungsscheiben 21 (S. 65)
regelmdBig auf Verschlei kontrollieren,
in jeder Saison einmal nachfetten.

Bild 29 =zeigt die Spannvorrichtung
der Hauptaniriebskette: Schrauben 1
lockern, Kette 2 mit Spannwinkel 3
spannen, Schrauben 1 festziehen.

Spannkidtze der Antriebsketten fir
Aufsammler und Querférderer nach-
stellen (siehe Pfeile in Bild 28 und 29).
Ketten wochentlich griindlich durchdlen
{Kraftstoff-Ol-Mischung 1 : 1), nach lén-
gerem Einsatz 24 Std. lang in Diesel-
kraftstoff oder Benzin legen. Fett- und
Schmutzreste durch Bewegen der Ketten-
gelenke entfernen, danach einige Stun-
den in oben genannte Mischung legen.

Avufsammler

Festgeklemmte Steine, Bindegarnreste
usw. aus dem Aufsammler entfernen.
Verbogene Aufsammelfedern richten.

Beim Auswechseln der Steuerrollen in
der Kurvenplatte Bild 30 beachten:

Schraube 1 lockern, Schraube 2 |&sen,
Abdeckblech 3 herausschwenken. Fih-
rungsrollenhebel 4 nach oben klappen,
Sicherungsscheibe 5 abnehmen. Steuer-
rollen 6 abziehen (5 Stck.) und durch
neuve ersetzen. Sicherungsscheiben 5
wieder anbringen. Steuerrollen 6 nicht
schmieren.

Aufsammler - Abdeckblech anbringen,
wenn hdufig sehr kurzes Material ver-
arbeitet wird und die Federbalken-
stellung ,g" (Seite 9) hierfir nicht ge-
nigt (sieche Seite 69): Federbalken
abnehmen, Tragrohr 29 seitlich in
Halterungen einsetzen und mit Splin-
ten 33 sichern. Laschen 25 und 26 mon-
tieren, Fohrungsstab 24 anbringen und
mit Feder 35 sichern.

18

ke

6{

Bild 28

Bild 29

Raffer

ist durch Abscherschraube gegen
Uberlastung geschitzt (Bild 31).
Nach Bruch der Scherschraube 1
Strohtisch und Einfulléffnung der
Presse freimachen, Scherbuch-
sen 2 auf Festsitz kontrollieren,
neue Scherschraube einsetzen u.
sichern.

WICHTIG : Nur Original-
WELGER-Scherschrauben ver-
wenden (5 Ersatz-Scherschrauben
liegen im Werkzeugkasten).

Raffer-Einstellung

nach Reparaturen an Raffer- und
Binderantrieb neu vornehmen
(Bild 32): Gelenkwelle abnehmen
und Raffer 1 in gezeigte Stel-
lung bringen: Rafferspitze 2 bin-
dig mit Oberkante vom Raf-
ferkastenboden — Zinken nach
Bild 33 in Stellung b.

Antriebsscheibe in Pfeilrichtung
drehen, bis Kolben 3 beim Vor-
lauf 60 bis _1286"mm vor Raffer-
spitze 4 steht (MaB3 A in Bild 32).
Nach richtiger Einstellung Ge-
lenkwelle wieder aufstecken.

Bei krummen, ungleichméfBig ge-
pref3ten Ballen Reichweite der
Rafferzinken verstellen (Bild 33):

Stellung a — Rafferzinken hoch,
Ballen werden auf der Messer-
seite fester.

Stellung b — Rafferzinken auf
Mitte in Normalstellung.

Stellung ¢ — Rafferzinken tief,
Ballen werden auf der Messer-
gegenseite fester.

Schutzvorrichtungen

unbedingt an ihren Pldtzen be-
lassen, nur zum Abschmieren
voribergehend abnehmen!

Unfdlle vermeiden! Vor allen
Wartungs- und Reparaturarbei-
ten Maschine abstellen, Stillstand
aller beweglichen Teile abwarten
und Binder sichern.

1103-98

Bild 31

Bild 32

Bild 33

19



20

Bild 36

8

Binder~Einstellung

nach allen Reparaturen an Kolben,
Raffer- und Binderantrieb, Nadelantrieb
und Bindeapparat kontrollieren. Stim-
men die Kontrolimafie a, b, ¢ und d
nicht mit denen an der Maschine Uber-
ein, muf3 folgende Neueinstellung vor-
genommen werden:

Binder auslésen (Bild 15). Schrauben 1
(Bild 37) ganz herausdrehen. Binder-
antriebsrad 5 im Uhrzeigersinn drehen,
bis die Nadeln ihre héchste Stellung
erreichen.

Jetzt muf3 das KontrollmaBB o vom
Steuerwellenlager bis zur Nadelspitze
0~8 mm betragen (Nadel durch Garn-
zug nicht belastet).

Nach Einstellung von a die Nadel-

. schwinge kontrollieren: Querrohr der

Schwinge in beiden Endlagen minde-
stens 5 mm Abstand vom Kanalunter-

boden.

Kontrollmaf3 a durch Nachstellen der
Nadelzugstange einhalten (Bild 37):

vaugsfonge 3 abnehmen, Gewindeende

tein- oder ausschrauben. Nach richtiger
Einstellung Kontermutter 4 festziehen.

KontrollmaB b vom Nadelkopf bis
Steverwellenlager mufl 6—~10 mm be-
tragen. Nadeln wenn nétig nachrichten.

KontrollmaB ¢ darf nicht groBer als
1-2 mm sein, bei Abweichungen eben-
falls Nadeln nachrichten.

WICHTIG: Beim Richten der Nadeln
urspringliche Form wiederherstellen!

Binderwellenkurbel 2 entgegen dem
Uhrzeigersinn drehen und Nadeln in
tiefste Stellung bringen. Binder aus-
16sen und Binderwellenkurbel 2 weiter-
drehen, bis die Nadelspitzen die Unter-
kante des PrefBkanalbodens erreichen.

Bild 37

Antriebsscheibe in Pfeilrichtung drehen, bis der Kolben beim Arbeitshub die
Nadelspitzen um 20 mm Uberlaufen hat.

Binderantriebsrad 5 im Uhizeigersinn bis zum Anschlag drehen {Mitnehimeirolle
muf3 an Schnepper anliegen). In dieser Stellung Kegelrad é mit Schrauben 1 wieder
befestigen. Wenn die Schraubenl&cher nicht passen, Kolben etwas vordrehen.
Zuletzi KontrollmaB d prifen (Bild 38): Bei richtiger Einstellung ist der Abstand
zwischen Kolbenvorderkante und Nadelspitze 20-45 mm.

Bild 38

21




23

LiL Bunpsiw-10-possiesy (]
1Q saBissnjpuunp uaydos] OL=5 («

|oputdsqny ¥
(99 a118G) oL pun G 4addauipg pun y pRIUDPOZ  £G
(71 o418G *s) axjus|ablosuipp Jop usuupidiaBny 76
JOYNWI[RIG PUN |9QINY UD BPUIMBY) |G
JappaIa]|a] Jep usuynqgiis|d QS

Gy 91195 /Z¢ "IN 8qleydsieddauypg pun
G "IN pRISgaliuUDIopuUlg USUISIMZ BLDR|4GIDY  4F
uagnpiyosuundg gy
ayjp|dusainy Jep uypqinpy /¥
€F 91185 /01 N uszjoppusny 9y
(YoNAgHILSIBYRG YobU YoND) 8qpUUSGIBYRSSRLIUY G
afjomppludpPR7  [£
uaJaiwys Jaopag iaq ‘usjnid Bignwiabay

s{yoal ‘o|[omianalg ¥

HUI| ‘ofjomienaig £

sjypal ‘debsjupuing v

syutj 4ebajubuing |y

sjyoal ‘ajjemiabajunuing Oy
syul| ‘a|jamiabajubulng  4¢
priusyadiojuwpsiny  gg
ge14iuDIapULg PUN -I18}DY I0} B|[dMIUB[RL) /€
sjypal ‘o|jamsgariunidnoy  9¢
U1 ‘s||emsgatyupidnoy  Gg
jagayus||oluundg wnz 8qEN €
(GL o11ag ayals) 9jemyus|pn) £
S[[PMIPPS 67

abup)sbnzjepoN 97
aBuimypsiapoN  6g
1dosusBupysbnziepoN  #7
sjypad ‘uswypaiepulg €7

3

£2LE0iL

8||ouPYPS  zE
Ja}|pyuipg) Uny 8||0dIsNslg  (OF
; Bunso|snoispulg unj sjjoinp gz
. JeBajubuIng Uny 9jjoisenslg /7
Syul| ‘uswypalspulg 7z
Hoyostagdnuy pun -isjjoyuins |z
Jajdnuy pun 1ajpYuUIDS 10y U8|OYSIq L0
(jusegnps Jaytoa) suypzpoajeboy g
(julegnps JayIoA) BUYDZPDIUING [T7
{51 ameg Byals) zinypsus|jomiusieg |

:w.‘_G_EF_Um _UEC_Q
YPIHuRYREM 1apo us||ng 000§ S|iemal Yoo

(5 ®4185 /€€ IN) uszjoquaddauipg spiaq 41
sjyosd ‘s|jemispulg g
Sjul| ‘ajjemispulg /|
prisgsijupispulg 9|
pp.sgsiijupispulg WO uszZ|ogqIaWYaUW G|
sjyad ‘sjjembBrapsjwwosiny |
| U1l ‘sjlemBoipis|wwmbsiny ¢
obBsjoBloatspuig ang usydozinpy 7|
qusfebiayioy ||
abuimpsiagyoy 01

Jebpjuinioypy 4
gelaublspulg pun -ieyyoy Jnj oBa|aBiop
uszjoquaq|oy
uazjoqqnp
siyoes ‘Buniabp|poauilg
sjul] ‘Buniebpjpoiuing ¢

24N %HAN

<O

uaJalwiys |pwuld
Yp1|BR} 43po usjIng 00 L s|toms] YN

uejdJaIWYydS
o
(e}




g

Erfullungsort for Lieferung und Zahlung ist Wolfenbittel, Ge-
lieferte Ersatzteile bleiben unser Eigentum bis zur vollsténdigen
Bezahlung. Der Ersatzteilversand erfolgt aus organisatorischen
Grinden per Nachnahme. Gratisersatz wéhrend der Garantiezeit
liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils. Die Abbildun-
gen sind fir Form und Ausfihrung der Ersatzteile nicht verbindlich.

24

Teil-Nummern

Benennung

Lieferumfang

Jede Bestellung

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der Ifd. Nr. kennzeichnet nicht abgebildete
Teile, denen ein erklérender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehdren stets zum vorhergehenden Teil mit fd. Nr.

Manche Teile haben eine eingeprigte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusamimenbau mit anderen Teilen nicht
mehr mit der hier aufgefihrten Ubereinstimmt. In solchen
Fallen ist die Teil-Nummer dieser Liste maf3gebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seite 70 dient zum schnellen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

LaBt sich die Teil-Nummer nicht feststelien, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung 6kt bedeutet Sechskant, wdhrend zu-
sammengebaute Ersaizteile ofter mit kpl. oder vollst.
entsprechend komplett oder vollstéindig hezeichnet sind

ist von der lfd. Nummer abhéngig und vielfach durch
besondere Vermerke ergénzt oder eingeschrdnkt.

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletter Ersatzieilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Vermerk ,mit
Befestigungsteilen” anzugeben.

muB zur Vermeidung von lrrttmern und Fehllieferungen
folgende Angaben enthalien:

B Type und Fabrik-Nummer der Aufsammelpresse
(am Nummernschild der Maschine nachsehen)

B Teil-Nummer und Benennung des Ersaizteils
(in dieser Liste feststellen)

B gewiinschie Lieferart des Ersatzteils
(Post, Frachigut, Eilgut, Expref)

W volle Anschrift des Bestellers
(unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustiindigen Héndler bzw. Maschinen-
lieferanten aufzugeben.

25



8l

61

0¢ J4>

—2
1
cl
vZ ¥e 8¢ ey vy €2
0g
,
ﬁ
b
|
w
A
v v L 8¢ 6%-E0H
aqnoaydsusBny LIV0TOOLL  wp Buliispey ZLNIa8Y 2
Japsibnz Zo'lye0  €r aqnoIPS-P9 |09 NIQ W OZX8W 92
jurdg 6 NIQ Szxy 2 Yoe[quiedg SO'L0ZOIOLL ST
uszjog rIZZ80 Iy uaydozus|joy 6LL0°TOEOLL  ¥T
Ly N 0z aq1aypg YLNIGSL 501 || eaiese 1ay|oyaepay LU10Z0€0LL €2
BETFLIVYE - : :
HOWAZ SSTEENIGALW g Butiapoy 9872/SVLD ez
tuijds 76 NIQOVX9 /€ Mot et SR (7L 4 St
aqiayp SfU] PWWNSSPY  UgrOWWGELZISD  0Z
SIEURE 9ZLNIQ L2 9€ Bulicin
reuNnz  [addiuBojyosui] TWIZNIA8A 456 HE0IS Otorsy 6l
s[jodjtag L020Zre0Ll ¥E '19B0us||01[050Y 0Z/ NIQ90zZ08 8l
yo1a)Bsnnispay 8qbupDy %94 L1
ILN_EEUme‘\ . CO@DO )
JsBojus|joljeboyy 02/ NIQ 0206 91
) Jspnwsypy /g6 NIQ S IXPEW GL
poiusqiaps  /z8/ NIAZIXSL'y €€ jurdg 76 NIQ0EXG ¥l
YP0D|YG WY Z1-00'8  pzg |osdoyypoy 0z0esy €l
WNopRs  {91/88) WY ZL-00°,  Z€ T Ul |ewwngs
usjiey €18/ NId -SUpY J1w ogoN LE°10TO10LL TZEL
Ad ¥ WY Z1-00'8  PIE Buriiepay 9er//S'8lD  zl
usyiey £18ZNId Jspnuwpunquoniy losrz/8Ld 1L
Ad YWY ZL-00L LS siypau
Bunaynysnosepuog Ul PRy GO'Z6TOEOLL £6+ ‘lPwwnissPy  ugroww ez G489 0L
nZE+PIE Bunigoig 09086 6
Bunsynisnojouioy SHUL ‘PRY  £0°60°Z0'LOLL  EE+ZEH IE usuul
) “4eBo|usjjo.jabay 0z NId olzoe 8
ppiusqlaydg  /zg/ NIQ GIX00%6 O sqpupoy 0l086y £
Yano|yg WY SL-G'LL  Péz usgno
Y20D|Ydg (OZSIWY SL-0L 62 ‘JeBojus|joljoBay 0Z/Nia L0zze 9
usyioy €182 NId Jsnuwsypy 08086F ¢
YdIWYSIG'LL  P8Z suydg v6 NIQ SEXS ¥
uagioy €182 NIQ [9sdoypoy 07086F ¢
Yd9WYSI-0l 82 S{yo9l ‘|awwinys
Bunypgsnoiapuog SI8. POy 10°Z6Z0°E0LL 0c+ -SUPY {iW oqoN £V L0°ZO'LOLL ZT1-2
) P4z +087 | ¥z N Hw aspy L0'L0zoeoLL L
Bun.ynysnojouIoN Siyoa4 ‘poy  L0E0'TOEOLL 0E+6Z+8T Pogsyy 00°10Z0°€0LL £2-1
lapoy Pogsyy
Bunyiowag Bunuuauag FINEIETE ..‘_Z Bunyiawag Bunuusuag RINBIET] “IN

P#

PH

27

26



< £ A -

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Gestell

1 1103.03.03.01 Laufschiene, links

2 1103.03.03.07 Laufschiene, rechts

3 M10x20 DIN 601 6 kt-Schraube

4 M10x25 DIN 601 6 kt-Schraube

5 AT0DIN127 Federring zu Nr.11,16,17,21 ¥

6 1103.03.03.16 Fihrungsleiste, oben

7 1103.03.03.17 Fihrungsleiste, unten

8 Mé6x20 DIN 931-8G 6 kt-Schraube .

9*  A6DIN127 Federring zu Nr. 8
10 1103.03.03.20 Fuhrungsschiene, oben
1 M10x30 Mu DIN 604  Senkschraube
12 1103.03.04.01 Oberboden
13 1103.03.05.01 Messerhalter
14 1103.03.05.04 Messerbeilage
15 1103.03.05.05 Messer
16 M10x18 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
17*  MI10x30 Mu DIN 604  Senkschraube zu Nr. 15
18 1103.03.06.01 Spannbriicke
19*  M10x20 DIN 603 Flachrundschraube zu Nr. 18
20*  M10DIN 555 6 kt-Mutter zu Nr. 18
21*  MI10x25 Mu DIN 601 6 kt-Schraube zu Nr. 18
22 1101.04.01.17 Schurrenhalter
23 MI2x25Mu DIN 601 6ki-Schraubes 0
24*  A12DIN 127 Federring ° 2uNr23
25 1103.81.91.00 Ballenabwurfvorrichtung +) R 3 — -
26 1103.81.91.01 Abwurfrohr

Spannvorrichtung

27 1101.04.04.15 Zugfeder 97
28 M16x40 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
29 A16 DIN 127 Federring »
30 1101.04.04.08 Kurbel
31 1101.04.04.13 Ausgleichring
32 1103.04.05.01 Spannschiene . ' 29 e
33 1101.04.05.04 Bolzen
34 4x25 DIN 94 Splint
35%  1103.04.90.02 Ruckstrahler
36*  1103.04.90.01 Befestigungswinkel

+} wird als Sonderausristung geliefert

03104

28

29



vl e W € ¥ €¢ G2 SL 4 9l 8
L 8 | ¢ _ h o =
! ®
| .
< , ‘ \
_ 0C
ﬁ .
S
— 4
L
<
LE 24195 2ya1s L0LLL'E0LL "IN “YPsoy go
z ‘00LLE'E0LL !N "wpPsPW siq (4
ZL Nz asypNgND] 8C'91E0  .8f SqNRIPS-P19 109 NId "W GZXeW  ¥1
,.R.w aqnpayospunigioy 98 NIQ 0ZX9W V ze |Ypso 9TsoZLeOLL el
[z "IN nz Bunz)i4 LIPS NIQSE L€ [egeypuny 80°G0°CLE0LL ¢l
doHNW-P 9 SGSNIQ9LW 0¢ wiiojegay z0's0TLeEoLL LL
aqnoJiydsuabny LL'v0ZO'LOLL 62 w.ouuondg LocozL'eoLL 6L-L1
1apaybnz LU'lvE0 8¢ Bunyydrion
Buliispay LLINId9Y £ -uundsuawoary
egqnpiyspuniqioy 98 NIQ SIX9W vV 9z ‘
BupssBuniowpis v 103139y uswisLiyo|y coeazLeoLt oL
-1eBaag ASIXEY ST aqiaupsUBWAIY 100 6
BuiisBuniaypig , ’ :
-10B0ag NZXZ9 T vZ = uswaly Hw
19Bp)[aBny-usyny SZ9NIQ 9029 €2 oqraypsuswaty
Pa1g3PaQ gzso Ll LoLL ez
[expapaabo 208LL0 1T Buniaypisiopay €280 8
8||oduundg G0'10£0 0z 8 "IN b usz|ogabupyuy 00°21°60°£01S L
IS[|oA 8jjoJuundg GTSOLLULOLL 202 G "IN nz Buriiepay LZUNIQOLY 9
LN nz iuldg P& NIQ 09%9 461 SANDIYPS-PI9 109 NI "W G9X9 LW g
LN 0z eqlayas 9L NIQ T 81 os0Bny 00°€0’so’LoLL ¥
44oJzupysig LI'GOTLE0LL L1 7N Nz JSHNW-1 9 SCVEONIATILW  4€
o SqNBIYPS-P9 109 NIQ NW 0GX8W 9L dqNBIPS-P 9 D8-1£6 NIQ SEXTIW 14
e Buliiepay [ZINIa8Y ¢l 1yoaBoi| ZUlosoe0ll L
Y
& (+ Bunppriioabng
Bunyiswag Bunuuauag BINBIE “IN Bunsiswag Bunuusuag SINBIEYS “IN

P

30

PH



A !
Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Zugvorrichtung mit Deichselstiitze Sroior
1-16 1105.07.00.00 Zugvorrichtung mit Deichselstitze
1 1105.07.01.01 Zugrohr
2 1105.05.01.05 Bolzen
31 DIN 1441 Scheibe \
6x45 DIN 94 Splint
3-11 1105.07.02.00 Deichselstitze
3 1105.07.02.01 StotzfuB \
4 1105.07.02.07 Bolzen
5x30 DIN 94 Splint
5 1105.07.02.09 Spindel
6 1105.07.02.10 Axial-Rillenkugellager
7-11 1105.07.02.11 Kurbel
7 1105.07.02.12 Kurbelnabe
8 F 50 DIN 319 Kugelknopf
A12DIN 127 Federring
9 M12x20 DIN 558 6 kt-Schraube
10 27 DIN126 Scheibe
11 6x40 DIN 1481 Spannhilse
12 1105.05.03.00 Zugése fur Bolzen 30 @ mii Nr. 13
1105.05.90.00 Zugdse fir Bolzen 20 @ mit Nr. 13
13 M16x65 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
A16DIN 127 Federring |
14 1105.05.04.00 Feststellbolzen mit Nr. 15a
15 0327.78 Federsicherung zu Bolzen 20 ¢
150 0327.23 Federsicherung zu Bolzen 30 ¢
16 5107.09.17.00 Anhéngebolzen 30 ¢ mit Nr. 150
2101.05.07.00 Anhéngebolzen 20 ¢ mit Nr. 15
17*  0325.20 Scheibe zu Nr. 5
18 0324.26 Scheibe (3 mm dick) nach Bedarf
0324.79 Scheibe (2 mm dick)

31

nach Bedarf 4

3la



VT
9z 3 z¢ 6z 14 L 8l Ll yl Al g
&
¢ Nz aqlaydg Z8YZ€0  46€ aqiaypssipia|Bsny eryee0 6l
§¢ N 0z Bunsbunyyiq 9'ZOTL'EOLL  +8E asydnqzupysiq gLzozleolt 8l
BgNRIYPSG- 9 D8-CL6 NIQ STXTIW L€ lapajuialg 21Z0TUeoLL ZL
Jepajgnd G889 NIQ 95%X8XZLY  9¢ asyong 9LZ0CTLEOLL 9L
Buliiepay ZLNIQZLY  SE JobBpjusjjoljebay 0/ NId L0828 6L
aqIaydg [£VCE0 PE JeBiojusj|ol[abay 0ZZNIQ 80gze ¥l
agNoIYSG-P 9 866 NIQ 0EXZIW €€ asyanqzunisicl grzozreoll €L
golsgaw|Q zeozLeoll e poJjabey zre0 el
aqlayassBunypi( 8CvCe0 L b 8]|omsgalqy Li'zoeleotl  LL
2GNDILPSYN|YISIOA srozeo  0¢ lapayis|ay oLzozl'soll Ot
Bulisepay LZINIA8Y 62 ASYINGZUDISIQ 60°Z0CLEOLL 6
8GNDILPS-P 9 109 NI 0EX8W 8 BunsBuniaypig P NIQSIXsE 8
9gNoIYG-14 9 85G NIQ SZX8W /¢ aqiaydssyaid)Bsny e £
agNpIYS-1 9 86 NIQ SLX8W 92 BurisBuniaydig ZHNIQST}TL 9
[pepesnpyeq) STIOTLEOLL ST Jabp|us||ousepul|AZ Z1¥G NIQ 022NN §
[9popiabo] 60810 ¥T 18Bp(1aBnxBRIYdg 829 NIQ Z028 ¥
Buliypip|oipoy €059 NIQ G9X05 Y €2 prijabay 0LZ060 €
|o3pepJabog 8c8l0 T2 ajjemsgatiuy z0zozleoll ¢
Buryyypipjoipoy €059 NIQ 09%XSr Y 1T asnpyabagalleg 92810 L
|opaplaboy T80 07 agellyeg) 00Z0ZL'E0LL 6E-L
e aqoLe0
Bunylawag Bunuuauag BINEIET] N Bunyjtawag Bunuuauag EINEIEYS N

P11

32

P11



S

9C 81 S¢

¥e [44

— ¥l
. -G
| |
44 €z oL 1z <z 9 X 7
£
C
6 L L 001°6012
uagabupn abupy (+
B DZ 4yod|1youd Jny
SHO3}PH 00'9€°Z8 9C joqoBusuu| 00'clee €l
(zx97) yoojuss|nyuundg
Jqoizipypsusgny + G0'Ly08 74 {iw bz Jyopyoid + SLeess cl
{zx0s) yoojuas|oyuundg
€2 N Huw Jyodzjnypsusuu| - 00708 vz W q | Jyodjiyoid + G675/ L
13P3HID|g 00°£0°99 € R as|nyuundg 18y NIQ £x0t oL
Butiynojjabny 200828 144 q L 1yod|ijoid Jng
|oBny LO¥S NIQ %/ Lc [eqpBuauu) 00'L1'ze 6
Butiay pyjebny 009878  0C leddiubojysuly Z1yLZNIQ IX8WE 8
12+0Z N W *1dy Burieypyebny| 10'98°Z8 6l BurisBuniayig 00'62°29 /
3qNDIPS-P 9 SG-£E6 NIQ 8X9W gL [8FLMNHW anpuipbznaay 0000CZ 9
JeddiuBojyasuly  ZirlZNIQIW Y Al Hliseqalypg G0'L0°S9 S
addoy 10z8z8 9l dapappnig 001099 ¥
JSHAW pun apuoy 1071191 €
aqgnpJydsuasuly asjnyuundg I8FLNIQ0ZXE ¢
jlw puoquuodg €0°£8'Z8 Gl §°T N wu [oqrBypalsiny oool'ze L
ww g1 2Bup? dBpLyzInyYg €0'¥8'Z8 14} S[[emAus|eg) T lov0TLEOLL 92-L
aj[omyuajac)
Bunyjsatuag Bunuuauag PINRIEN “IN Bunxjewag Bunuusuag BINSIETY N <
P P ™

35



, |
\ ﬁ
§
Vo
/
= //
44
\ !
\ ,
_/ |
b o\
! ]
£7 =
<7
;.\'
Iz -4 ST 9z &I S ¥ Sl e
Ipgisyeiy
as1aminpd 10U 19Z41Y £0°50¢€0 i
a{jam LOEOPLEOLL €L
ZLIN Az Y9)qaxUIAA [ZOPLEOLL 482 ypoqusboy BUIOYLEOIL L
6L N 02 {§1sepuIman) 08916 NIQ 8sjnyuundg BriNIgozx9 = 11
ZIXOWY L2 8N 0z abojejun SULOPLE0LL 4«0t
Jundg & NIQ OZXe 92 o JOUNW- 9 SGYEENIQZLW 6
lysisyg 900860  SZ SqNDIYS-19  (36-1E6 NIQ 0EXZIW 8
TN 07 jeddiwietunysioBoy  ZIrl/ NIQ ¢4 8y  «F7 Buspay ZANIQZlyY £
as|nyuupndg BriNIgYLXy €7 SqODIPS-P19 109 NI OW SSXZTIW - 9
asyong role0 7z jaddiuseiuysjaBbay TFLZNIQ LY 38§
92T N B sqiaypsuswialy Wrovieolt 12 JoBojjabmjjepusd 0L NIAZIEHMZIEL ¥
BursBuniayoig L4y NIQ 2X6s 0z 1860507
Buujeig SOLNIASSY 6L ‘|o¥poplsboy SO8LL0 €
95UINQJSISIAYG 500820 8L Jeboysey
BLMUN HW  ISUD|LIBWYBUIY LOEOYLEOLL  £L ‘Joxpepiation PORIL0 T
[19jussoN /889 NIQ 0/X01X91 Gl §UN4W asnpyebiaboy yUIOPLULOLL L
sjjpmsgatiunydnpy
Bunsawag Bunuuausg EINBIEYY “N Bunyiswag Bunuusuag FINSTET N o
PH PH ™

37



o
Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Kolbenantrieb
1 1103.15.01.00 Schildplatte, links mit Nr. 2-14
2 0322.36 Laufzapfen
4 0316.38 Laufbuchse
5 0316.37 Laufbuchse
6 0316.24 Laufbuchse
7*  4x14 DIN 1481 Spannhilse zu Nr. 4-6
8 A R'/s" DIN 71412 Kegelschmiernippel
9 B RYs" DIN 71412 Kegelschmiernippel
10 CR's" DIN71412 Kegelschmiernippel
11 M10x25 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
12 A10DIN 127 Federring
13*  M10x30 Mu DIN 601 6 kt-Schraube zu Nr. 1
14*  11,5DIN126 Scheibe zu Nr. 13
15 1103.15.02.00 Schildplatte, rechts mit Nr. 2, 11,12
16 1103.15.03.00 Stirnrad, links mit Nr. 10, 17-21
17 1103.15.03.02 Schmierrohr, gebogen
18 1103.15.03.04 Befestigungsleiste
19 1301.15.03.04 Schelle siehe auch
20 0708.09 Kettenrad Nr. 27, Seite 60
21*  M10x15 DIN 553 Gewindestift zu Nr. 20
22 1103.15.04.00 Stirnrad, rechts mit Nr, 10, 17-19
23 1103.15.05.01 Pleuel mit Nr. 24425
24 1301.15.05.05 Laufbuchse
25*  5x16 DIN 1481 Spannhilse zu Nr. 24
26 1301.15.05.07 Hubbolzen mit Nr. 8
27 B M12x50 DIN 564-5D 6 kt-Schraube
28 M 12 DIN 555 6 kt-Mutter
29 A12DIN 127 Federring
30 0736.05 Anlaufscheibe
31 0736.04 Gegenscheibe
32 M12x240 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
38

1103-57

17 10
19

29 30 31

@0

N

32

39



la
2 "
g Lfd. ’
3 Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Binderantrieb
1 0307.14 Kegelrad
2 1103.21.01.02 Antriebswelle
3 0324.47 Distanzscheibe
4 0336.06 Mitnehmerflansch
- 5 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring
) 0320.34 6 kt-Schraube
AT12DIN 127 Federring
7 10x24 DIN 1481 Spannhilse
8 1103.21.01.10 Antriebswelle
9 0324.54 Distanzscheibe
10 A 35 DIN 705 Stellring
11 A M10x12
o DIN 916-10K Gewindestift
- 12-22 D 138.1.06/017%a Gilenkf\slvellef lonk
12-17, Schweiflzapfengelen
20-22 D 138.1.06/179-002 mit Kardanrohr
: 12-17 D 138.1.06/0179-02 SchweifBzapfengelenk
; 12 D 138.1.00/4S Schweiflzapfenmitnehmer
! 13-19 D 138.1.06/179-001 Vierkantmitnehmergelenk
mit Vierkantzapfen
13-18 D 138.1.06/0179-01 Vierkantmitnehmergelenk
! 13 D 138.1.00/005 Zapfenkreuzgarnitur
14 D 138.1.00/37 Sicherungsring
o 15 C8DIN 71412 Einschlagnippel
< - 16 D 138.1.03/3-5 Zahnnabenmitnehmer
g 3 o Z33 o = 17 MI2x60DIN 931-8G 6 kt-Schraube
2 T e Y ™ 27T T e M 12 DIN 934-55 é kt-Mutter
g z%4 zZ2 z 5 EE zZ z A 12 DIN 127 Federring
& 3 E 2 E 2 3 - o 232 18 D 138.1.00/18S Vierkantmitnehmer
£ ol .0 19 - Vierkantzapfen nicht einzeln lieferbar
8 <5 - B 20 - Vlerkanfnqg nicht einzeln lieferbar
= rL= Qom g 21 A 8 DIN 71412 Einschlagnippel
S o tEgdgg 22 Kardanrohr nicht einzeln lieferbar
i 0 2 oy + @ D0 0 0
& 34 SE o NNNNNNO 5 o 2
' T O o N.2 Nel 0 0O 0O 0O 0Oo0=2 n O < 19 15 16 17 3 4 7
s o TS5, E29E BEgEEEEL 3o $3 o3
[ e < o+ e e
2| Fspui2iER 522208228588 £ E7
5| &4 SL¥ 8T 508 PTEEEEEED 8029002088
4 2| 222253828 PR RRRefS858E8e
| Q l
0 - S (x‘J
o g o E & 2 N & N T
8582387 2,8535222z88 5z,88
8555zzcagsossSddgd8az 7 oz g
) SO VOV R =0: X230V GowoovoWEZoodw%3Z
- —=~——=002%38 mEems e =dO0ORYn-JZ0O =
z 8888 gsas2s888888S2agy880ag
2 FEFEFREIC <o «EZECSCEZ=2<=88CosY«=
o N~
= S % % RN * %
3 Trraofoon Rbéwoo-amrwermagil

1103-131




Lid.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Binderplatte
1 1103.22.01.01 Grundplatte
2 0316.52 Laufbuchse
3 0716.03 Laufbuchse
4 0316.53 Laufbuchse
5 B M10x30 DIN 564-5S é kt-Schraube
6 A M10DIN 439 6 kt-Mutter
7 1101.22.01.45 Ballenzdhler
8 1101.22.01.49 Schlissel zum Ballenzéhler
9 0326.11 Rolle
10 1103.22.01.45 Ausrickbolzen mit Nr. 11-13
11* C6DIN71412 Einschlagnippel, 9 mm Sechskant zu Nr. 10
12 M 14 DIN 934-55 6 ki-Mutter
13 A14DIN127 Federring
14 16x1 DIN 471 Sicherungsring
15 1101.22.08.12 Bolzen mit Nr. 19
16 B M10x25 DIN 564-5S 6 ki-Schraube
17 M 10 DIN 555 6 kt-Mutter
18 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring
19 B8 DIN 71412 Einschlagnippel
20 0344.13 Blatifeder
21 D8 DIN 71412 Einschlagnippel
Strohteiler mit Binderrahmen
22-43 1103.22.02.00 Strohteiler mit Binderrahmen
22 1103.22.02.01 Strohteiler mit Nr. 23424
23 4x14 DIN 1481 Spannhilse
24 0322.02 Bolzen fir G@rnaufhalfer nicht einzeln lieferbar
25 1105.22.03.07 Garnaufhalter mit Gummibuchse
26 M 8 DIN 555 6 kt-Mutter
27 0324.02 Scheibe
28 A8DIN127 Federring
29 0363.02 Federhalter
30 0346.01 Feder
31 0346.02 Garnsperrfeder
32 M8x20 DIN 933-5D 6 ki-Schraube
33 9,5 DIN 126 Scheibe
34-43 1103.22.03.18 Binderrahmen kp!.
34 0764.07 Binderrahmen
35 AB8DIN127 Federring
36 M8x25 DIN 601 6 kt-Schraube
37 D 6 DIN 71412 Einschlagnippel
38 AR':" DIN71412  Kegelschmiernippel
39 0340.01 Druckfeder
40 M10x45 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
14 0344.01 Blattfeder
42 0320.01 6 kt-Schraube
43 M12x35 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
42

18

43

39

A

4|

42

32-33

23-29

43



CRYs" DIN 71412

Kegelschmiernippel

T r Benennung :emerkung
Binderwelle
1 1103.22.05.01 Welle
2 0324.58 Ausgleichscheibe 0,2 mm dick
3 0324.57 Ausgleichscheibe 0,3 mm dick
3a* 0324.14 Ausgleichscheibe 0,5 mm dick
4 35x1,5DIN 471 Sicherungsring
5-11 1103.22.05.05 Binderantriebsrad kpl.
5 0762.24 Binderantriebsrad mit Nr. 6
6 D8DIN71412 Einschlagnippel zu Nr. 5,12, 29
7 0322.09 Rollenbolzen
8 0326.05 Rolle
9 B R'/s” DIN 71412 Kegelschmiernippel
10 M 20 DIN 555 6 ki-Mutter
A20DIN127 Federring zu Nr. 10
1103.22.05.14 Flanschlager mit Nr. 6
M10x30 Mu DIN 601 6 kt-Schraube zu Nr, 12
AT0DIN 127 Federring zu Nr. 12+19
0762.23 Exzenter
8x55 DIN 1481 Spannhilse
1101.22.05.02 Tellerrad kpl.
0765.01 Tellerrad
0765.02 Zahnsegment
0320.02 6 ki-Schraube
5x55 DIN 1481 Spannhiilse
0765.03 Kurvenscheibe
B M10x30 DIN 564-55 6 kt-Schraube
M 10 DIN 439 6 ki-Mutter
0727.01 Stellring
8x50 DIN 1481 Spannhilse
0324.64 Ausgleichscheibe 1,1 mm dick
0324.39 Ausgleichscheibe 1,5 mm dick
0324.40 Ausgleichscheibe 3,0 mm dick
0762.39 Nockenscheibe
1103.22.05.35 Flanschlager mit Nr. 6
M10x30 Mu DIN 604 Senkschraube zu Nr. 29
Binderwellenkupplung
1103.22.06.00 Binderwellenkupplung
1103.22.06.01 Schnepperscheige mit Nr. 33
CR'/s" DIN 71412 Kegelschmiernippel
076219 ' Schnepper |
0762.05 Schnepper il
0343.06 Schenkelfeder
A 12x8x40 DIN 6886 Einlegekeil
Garnhaltersteverung
1103.22.07.01 Steuerhebel
0326.10 Rolle
17 DIN 1441 Scheibe zu Nr. 40
16x1 DIN 471 Sicherungsring zu Nr. 40
6x40 DIN 1481 Spannhilse
3,5x40 DIN 1481 Spannhiilse
1103.22.07.09 Steverwelle
1103.22.07.13 Hebel
0340.03 Druckfeder
0320.43 6 kt-Schraube
11,5DIN 126 Scheibe
M 10 DIN 555 6 kt-Mutter
0728.01 Gabel
0322.07 Bolzen
2x15 DIN 94 Splint

103113

36

37

45



S,

Lid.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Nadelschwinge
1 1103.22.08.01 Nadelschwinge
2 0361.01 Garnfihrungsoése
3 1101.22.08.10 Laufbuchse mit Nr. 5-6
4 1101.22.08.15 Nadel
5 0326.02 Nadelrolle
6 1101.22.08.18 Bolzen zur Nadelrolle
7 M10x30 DIN 603 Flachrundschraube verkadmet
M 10 DIN 555 6 kt-Mutter verkadmet
AT0DIN 127 Federring
Nadelsteuerung
9 1103.22.09.01 Kurbel
10 8x55 DIN 1481 Spannhilse
1 A 12x8x45 DIN 6885 Paf3feder
12 25 DIN 126 Scheibe
13 5x40 DIN 94 Splint
14 1103.22.09.11 Stangenkopf mit Nr. 15
15 A R'/s” DIN 71412 Kegelschmiernippel
16 1103.22.09.15 Zugstange mit Nr. 17-18
17 D8 DIN 71412 Einschlagnippel
18 0316.51 Laufbuchse
19 M20DIN 555 6 ki-Mutter
19a* 1103.22.09.25 Kurbelschutz zu Nr. 9
Gesteverter Garnanleger
20-38 1103.22.22.00 Gesteuerter Garnanleger
20 1103.22.22.01 Gestdngé mit Nr. 21-23
21 0326.10 Rolle
22 17 DIN 1441 Scheibe
23*  16x1 DIN 471 Sicherungsring zu Nr. 20
24-28 1103.22.22.10 Spannschlof3
24 0329.06 _ Spannschraube
25 M 8 DIN 555 6 kt-Mutter
26 M 8 links DIN 555 6 ki-Mutter Linksgewinde
27 A S13DIN 71802 Winkelgelenk
28 A S 13 links DIN 71802 Winkelgelenk Linksgewinde
29*  A8DIN127 Federring zu Nr. 27+28
30-35 1103.22.22.17 Garnanleger kpl.
30 0763.06 Garnfthrungsplatte
31 M8x18 DIN 933-5D 6 kt-Schraube
32 1103.22.22.22 Garngreifer
33 1103.22.22.25 Greiferhebel
34 B8 DIN 71412 Einschlagnippel
35 4x28 DIN 1481 Spannhilse
36 5x32 DIN 1481 Spannhilse
37 0341.14 Zugfeder
38* CR's" DIN71412 Kegelschmiernippel zu Nr. 21

12 -14

19-16

37

22--2

36
20

28

31

47



€

l

49

- oL AU Ju2ds YN0
Lo MY 2T w2/
- 2pf% sure \.a,\Qb

fom pfesdamin t 2079 wuvds
.&\Qchv% 2 ps0a U.NNN\/\ U_.O.RN

e vt 9t S¢ €7 LT PET 9 6 z OLL-E0LL
/f Q
“usquediepul|Az ELFLNITY9IXG 6L
g N 2 [eddiuBpjysulg CIPILNIQ8A 408 i ojulpjleds L0790 ¥l
Jajjnuwlj|aig 11290 60 _wo_m;cmv_c:v_tmam ’ W'C9.0 gl
LLHN 0z joddiusaiwypsiabay TWILNIA9Y 8T |y [aqayusyurpyIedg CCLLTTE0LL 0z-€ElL
[loquaspN /889 NIQ 0PX9%9 /2 juldg 6 NIQSIXe 7l
lapayjauaydg eLUEre0 92 . aq1aydg 9ZLNIQSLL 1L
|sgayuaxpoN 0TT90 ST * Japappniq lzoreo Ol
yusepuimey GG NIA TIX9W 2 [agny 9LLLTTEOLL 6
Hlsopuiman) £66 NIQ 8X9W  BEZ lapaibnz 601FE0 8
Buujjeig 657780 €T juswbag 07'z90 £
9|0y A4 XV B /4 abunysbnz ol'Ll'zzeoll 9
uaz[0qua||oy [ZITTeoll 1T as|nyuundg [BrLNIQ¥ZX6 &
as|nyuundg LByl NIQ ssx8 0z |d> aBupysbnz PP LLTTEOLL LS
ssjnyuundg 18K L NIQ O¥XS'E 61 8[|amppiuaypo7 so'LLzeeolt ¥
as|nyuundg syl NI OPX9 8l 254 Buyo aqiaypg GZINIQZL €
82 N afjami[pyeg ie'trzzeotl  Z1 * es|nyuundg IBPLNIGZEXS ¢
Japappni( L00VED 9L poJuapoz Lrzzeoll L
Bunsgjsnnispulg
Bunyjiowag Bunuususg BINSIETE N Bumjiowag Bunuuausg IN-HEL N

P

48

PH




51

0l
1t
— Tl
—cl
4t
0800 1 4 /8 9l 4t (seton!
mc_\_‘_m_omm LCUNIQY Y ‘uszjestoa puayoaidsius
aqnoIYdG-14 9 864 NIQ LX9W /1-6 pun ¢ N ‘uaburignzup sjyoeu uspo syul| {+
Posyusun L0190 VT
o [AUIMGN|SUY yO'LLTTIOLL €2
6t ze_s_ Japajuundsuing lo'Z1¢T oLl 44 Japappniq /0°07E0 LL
61 "IN 4w Ja1joysBuniyniuing 105082 LOLZ Iz [1ajagqQ ‘eswalquIng £0°19£0 oL
i [fUIMgN|YIsUY vooLzz oLl 0z JlopIajun ‘aswalquIng 0190 6
. as@sbuniynjuing LO"L9€0 6L . sswialquibg oovLez oLl Zl-6
g sepajuundsung l09Lzz’ oLl 8l e ssweIqUIDS
Buniynjuing
JoHNW- 9 GGG NIA8W 8
Buruiepay LZLNIQ9V A Bullispay LCLNIA8Y L
ASHAW-14 9 GSS NI I W 9L sqnoaysiusg /8 NIQ 02X8W V 9
agnobiypspunigiol 98 NIG 8XYWY Gl aisiajsbunzusiBeg yLZLZT 0L §
3GNRIYPSPUNILPD €09 NId usybygsi|ys gLreoLs oLt ¥
W 06X9W 14! gn[YasioAua|sDy cleo LS oLt €
pusipLsisqjes Japinujabni4 GLENIQIW gl [#¥Req 20°CL'C LOLL 14
aqieyps 9C¢LNIAZ ¢l §C N Hw (+ uagsoyuIDg oo'zL'ee oLt L
ussSHjUING
Bunxlawag Bunuuauag BINBIETH “IN Bunxyjewag Bunuuauag FINEIEN “IN
P11 PH




Lfd.
Nr.

Teil-Nr.

Benennung

Bemerkung

1-24

720, 32,9000
1101.23.00.00 7\

1-5,10 1101.23.01.00

11-15
16-21
22-24

P
— O VOO NULAWN—

A == md — — e
O NVMONOO A WN

NRNNN
ENOR N S

52

1101.23.02.00
1101.23.03.00-
1101.23.04.00

0764.02
1101.23.01.03
0364.08

Mé6x15 Mu DIN 601
1101.23.01.06
0320.01

0320.13

M 12 DIN 555
CR/s" DIN 71412
1101.23.02.01
1101.23.02.05
5x16 DIN 1481
0764.04

5x28 DIN 1481
1101.23.03.01
0364.03

A Mé6x8 DIN 86
0364.10
0764.05

5x28 DIN 1481
1101.23.04.01
0340.04
0320.03

Binderrahmen-Einsatz
Binderrahmen-Einsatz
Einsatzrahmen

Knipfer mit Kegelrad

Garnhalter mit Kegelrad

Spannbigel

Einsatzstiick
Dreholer
Garngegenhalter
6 kt-Schraube
Knipferbuchse

6 kt-Schraube

6 ki-Schraube

6 kt-Mutter
Kegelschmiernippel
Knipfer
Knipferzunge
Spannhilse
Kegelrad
Spannhilse
Garnhalter
Messer
Haibrundschraube
Garnhalterklammer
Kegelrad
Spannhilse

Bigel

Druckfeder

6 ki-Schraube

Nr. 22, 23, 24
nur einzeln lieferbar

mit Nr. 12412

mit Nr. 17418

53



Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Querférdergestell

1 1103.31.01.01 Strohtisch

2 1103.31.01.13 Messer-Eckblech

3 1103.31.01.17 Abdeckwinkel

4 1103.31.01.35 Rafferschutzblech

5 1103.31.06.01 Stroheinlaufblech

Raffergehiiuse

6 1103.38.01.01 Kasten

7 1103.32.01.13 Versteifungswinkel

8 1103.32.01.19 Abdeckblech

9 1103.32.01.23 Bolzen
10 1103.34.02.04 Bolzenhalter
n 0705.15 Stirnrad
12 1103.32.02.20 Laufzapfen mit Nr. 21
13 A 12x8x40 DIN 6885 Paf3feder
14 1103.32.02.05 Ritzel mit Nr. 15+16
15 0316.44 Laufbuchse
16 4x14 DIN 1481 Spannhilse
17 1103.32.02.09 Kegelrad mit Nr. 15+16
18 0727.03 Abstandsring
19 M10x60 DIN 912-8G Zylinderschraube
20 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring
21* A R's" DIN71412 Kegelschmiernippel zu Nr. 12
22 0324.40 Ausgleichscheibe
23 1103.32.03.02 Platte, rechis
54

ML

13

12

14-16

15-22

23

o

55



—
o~

9¢ 8E /LE 61 mm 8L ¥ € 9 S 601601
ﬁmﬁcwg._®> hwmb__mn._ov_,.mtdm wv_wﬂ .:..Z vh.& .LZ
S jui|dg 76 NIQ 67%¥
uszjoq L0709€°€0LL 8L
aqiaypg /07280 8E Buiispay ZINIa Y 8
jurjdg ¥6 N1Q SzXe UAW-DI9  SGES NIA 8 W
1sjnwus oLy ESSNIQZLW € aqnoiydsiaydg 98186 NIA STX8W L1
Japaj|yoH ZUEOPEEOLL 98 |SLUNNZ sqiapg 9GVTE0 491
aqlaypg lF7Z€0  SE |oqpBisyoy 10Z09e€0Ll Sl
[oddiuseiwps|abeyy ZWWLLNIQ ./¥9  ¥E Buliepay ZZINIQOLY
jdoxpjusjegy 60°€0VEEOLL €8 aqnoIYS-P 9109 NI NW SZXOIW ¥
JapappniQ 9TOrE0 T8 Buiiisiyuaz [TL2E0 €l
as|nyuundg I87LNIQ ZEXS  LE 1aBp|[ebryus||ly  SZ9NIQ ZZ L029 L
[oddiusstwypsjeBey ZWILNIQ .MV OF asnpyaBiabo|zpp U810 L1
jdoxusbunyg YO'EOPEEOLL 62 Buuzupysig lz'/ze0 0Ol
sBupysusbuimypg LOE0'9EE0LL 82 . BunisBuniapig Ly NIQS'IXse 6
pusLp1sisqles JSHOW-1 9 SG-S86 NIAZL W asyonqueypg 00880 8
ognRIYPG-P 9 AS-1E6 NIASYXZIW /2 | E¥N 2 |addiwsiwypsiebey  zIy[/NIQ N g «f
Siyd84 ‘usuiz 8LZ09C' €0l 92 Husepuimesy SG/1¥ NIQOLXOW 9
2 MR W4 LUT098E0LL ST Burispay LTINIQ 8V
Jopaybnz 9TIYE0 2 agqNPIPS-19 4S-1E6 NIQ OEX8W G
ayosnjiapay ELZ09EE0LL £T E:Q_%ﬁ_o_ &ﬁ j1e44ajuniabo ZTY L0 4
Butiispay ZENIA9Y piu ['otiaqolabo lZrio €
agNoJYIS-P 9 8GS NIA SIX9W 2z 119406 ‘asyonqyno 0S9LE0 T
BuuisBuniayig-19Baag D IR TAY 1z JeBp|wpIayny T 1098€0LL 8¢
Jaj|pyuszjog vOZ0YEEOLL 0T jd> 2960 winIs}0Yy 90°10°9°€0LL 8T
uszjog 997260 6l |agunjJajjoy looreeoLl 1
19440y
Bunsiauiag Bunuususg RINEIEYY “N Bunyiaweg Bunuusuag FINDIETY “N

P31

PH

57

56



i

Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Querforderer
1 1103.35.01.01 Tragrahmen
2 M10x25 DIN 603 Flachrundschraube
3 A10DIN 127 Federring
- M 10 DIN 555 6 kt-Mutter
5 1103.35.02.01 Kegeltriebgehduse
6*  MI10x25 Mu DIN 601 6 kt-Schraube zu Nr. 5
7 1103.33.02.07 Vorgelegewelle
8 A 25 DIN 705 Stellrin
9 A M8x12 DIN 914-8G Gewindestift
10 0318.09 Gehdusehdlfte
11 6205 27 DIN 625 Rillenkugellager
12 M8x20 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
13 A8DIN127 Federring
14 0327.37 Distanzring
14a* 0324.74 Scheibe zu Nr. 14
15 A 8x7x36 DIN 6885 Paf3feder
16 0707.02 Kegelrad
17 25x1,2 DIN 471 Sicherungsring
18 1103.33.02.18 Antriebswelle
19 0707.03 Kegelrad
20 A 8x7x32 DIN 6885 Paf3feder
21 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring
22 0316.39 Buchse
23 62x2 DIN 472 Sicherungsring
24 6206 2Z DIN 625 Rillenkugellager
25 0316.40 Buchse
26 A 8x7x56 DIN 6885 PafBfeder
27 0701.19 Riemenscheibe
28 1103.33.02.29 Gehdusedeckel
29  M8x10 DIN 558 6 ki-Schrgube
30 A8DIN127 Federring auch zu Nr. 39
31 0701.18 Riemenscheibe
32 1103.33.02.35 Spannachse
33 0327.25 Distanzring
34 0324.46 Abdeckscheibe
; 35 A 30 DIN 705 Stellrin
i 36 A M10x12 DIN 914-8G Gewindestift
37 M 16 DIN 555 6 kt-Mutter
38 1103.35.02.41 Wellenschuiz
39 Mé6x15 DIN 558 6 ki-Schraube
40 M8x20 DIN 604 Senkschraube mit Nase
41 M8 DIN 555 6 kt-Mutter
42*  5x16 DIN 1481 Spannhilse zu Nr. 5
43 1103.35.03.01 Flachriemen
44 1103.35.03.02 Mitnehmerzinken
45 M8x25 Mu DIN 15237 Tellerschraube
j? g);gg.ig.osm ﬁiemenvzrbinder siehe auch
. ettenra ;
48 1103.35.04.01 Bolzen Nr. 34/Seite 60
49 M 12 DIN 555 6 ki-Mutter
50 14 DIN 126 Scheibe
51 A12DIN127 Federring
52 M10x30 Mu DIN 601 6 kt-Schraube

>

32
3l
44
45 !
=1
4 T
3536 3 <
34 )
@‘
23 )
v <
<&
2 -
35 )

1193-8%

00

i —20
25
:
©>——23
:
S S
@ 14-22
W & 19

\.‘.‘w
&S 9

17

59



61

18

£l

Ll

£

P v 47
a4
£ Al

L
oEL
o 2qnoIPS-P9 109 NI "W 0EXZIW LT
7 o Guas SYUEREN L080TEOLL  OF o||ouundsuayey) 800 0T
££ N 0z pa1|Bxdeig COCOLVEOLL b€ BunisBuniapig Ly NIQZ' Xz 61
- L8N N2 pa1 Bleddog 19B0jjaBmjuajjty GZYNIAZES0g9 8l
sa)jdoaeb OO P EOLL  «8E BunisBuniapig L NIazxes L1
sy U)oy 070 P'S0LL /8 [oxquimuundg Zozolyeoll 9L
asjnyuundg 1871 NIQ OPXS's  9¢ Jsuundsuayay L0Z0'LF'E0LL 0T-9L
as|nyuupdg 1871 NIQ §¥%9  S§ 19Bp|[aBmjua1y GZ9 NI Zc90zy &L
85 2495 "1y "IN . Buliispsy LZZILNIQOLY ¥l
! pIuSye 7800 ¥ .
pre e P v_ E7'80 ¢ aqnoIPS-A9 109 NI CW SPXOLW €L
aq1ayps 9ZINIAS'LL €8 Burs12601 o8l 2l
aqnpIPS-P9 109 NIQ "W OLX0LW  C€ m::mmc?o;u_w 2/ NIQ 2X29 L
) ziopjuupds SUE0LrEOLL & kas mc_:mczscu_m L NIa&'Lxoe 0L
82 UN N pai|Bypaig EOEO'LY'EOLL A0 asjnyuunds 18YLNIG 0SS 6
@ounez o pelldedded SENEN 908080 8
soydouyeb VO'EO LYEOLL 46T HSOPUIMES) Y0I-916 NI
08 "N 62 N HW aHoUI||0Y LOE0 LY'eE0Ll 82 ) ) ZIXOLW V /
8 S oan ayans poILSLO) 60800 12 Bun||ol SO/NIQOEY 9
¥Z N NZ pai|bypayg PLEO P LOLL 49T Butizuoysiq 9T LTe0 1
ve Nz paiBusuul SLTOLYEOLL  «PST as|nyuupdg 1871 NIQ §5%G 14
YZUN Nz patjg) saydonyeb LUSOLYLOLL  +ST as|nyuundg I8PLNIQSS*8 €
oHefus||0y CLUzo Ly eotLlL 144 poiuale}y ¥0'80€0 4
Butiiapay LZLNIazLy € 3PM L0 LO" LY E0LL L
aqieyPs 9ZLNIA ¥l 44 galljunia|Wnsiny 0010 LFEOLL GL-L
qenuy-1apagpend
- pun -13[wwbsny
Bunyiawag Bunuuauag INSIET "N Bunyiawag Bunuuauag PINRIETS N o
A PH1 °



~ "
Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Aufsammler-Gestell
1 1103.42.02.30 Aufsammlerrahmen
2 0710.06 Flanschlager
2a* 0317.10 Nippel 2u Nr. 2
2b* 1101.42.01.27 Krimmer 20 Nr. 2
3 0317.05 Schmierrohr
4  AR'Y/s" DIN71412 Kegelschmiernippel
5  2101.42.0212 Schutzkappe
6 M10x55 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
7 0710.06 Flanschlager
8 2101.42.13.29 Kurvenplatte kpl. mit Nr. 15-17
9 M10x45 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
10 A10DIN127 Federring
11 0317.03 Schmierrohr
12 B R'/s” DIN 71412 Kegelschmiernippel
13 M10x30 DIN 601 6 ki-Schraube
14 M10x55 Mu DIN 601 6 kt-Schraube
15 2101.42.13.31 Abdeckbiech
16 Mé6x15 DIN 601 6 kt-Schraube
17 A6DIN127 Federring
Seitenbleche
18 1103.42.05.01 Seitenblech, links
19 1103.42.05.31 Seitenblech, rechts
Segmgnlbleche
20 2101.42.14.01 Segment
Federbalken
21-25 1103.42.16.32 Federtréger
21 1103.42.16.33 Rohr mit Laschen
22 0344.07 Blattfeder
23 0344.08 Blattfeder
24 0344.09 Blattfeder
25%  8x20 DIN 660 Halbrundniet zu Nr. 21
26 2101.42.06.18 Segmenttrdger
27 1103.42.16.39 Rohrtrdger, rechts
28 2101.42.06.28 Handhebel
29 M10x35 DIN 931-8G 6 kt-Schraube
30 M 10 DIN 934-55 6 kt-Mutter
A10DIN127 Federring
31 6x45 DIN 94 Splint

62

18393

10392

7

1‘i<s‘ 15

22

23

N

20

63



9 124 1z A4 14 ot 9 £ g
-
m g
4 "
& — b @ W\Wﬂmﬂ > (8
= - i
omla \@ ./Fﬁ
S——— i @
- i
|
gl
|
6t _m u__
|
olL-totk /l 2t 8L SsLoz S 6 € I
Buiiiepay [ZINIa9VY  cE
aqnRIYPS-P9  BSSNIAOLX9W L€
zjnypssbunjddny 9L'8LZYE0LL  OF
@ L2 N 0z Hlsapuimag O8-716 NId
TIXOINY  %6C
yL N 0z 114s9puImen) MOL-¥16 NIQ
s 000LNY  +80
AN SOLNIQOEY 2 Buisepay LILNIQOLY €L
sopnund Y6 NIG 0229 92 aqepg 9TLNIGSLL 2l
S goeeso - se qnDIPS-PI9 109 NI PW 09X0LW L
dspsppnig 80°0vE0 4 Jspad LL'EVE0 oL
2z N Nz feddiubojyosuig ZWPLZNIQ9 A  «£2 gt s[pypsIapay OE'BEE0 6
0 S o b yane poiusey LOBOTHEOLL 2T aqreydssBuniyng 66/9NIATL 8
aqayassBun|ddny 20980 1T JaBojjaBmyjusijry GZ9NIQZZT0Z9 £
asjnyuundg 8YLNIQSSXS 0T [ogayusjjou
as[nyuundg [87L NI GS%8 61 -sBuniynyg gzeLviole 9
Yosup|4 07'96€0 8l 1yoiBoiy goeLey'lolz ¢
as[nyuundg (B7LNIQOYX9 /L 19Bpajapey LOELTY 01T 9§
8||ambBouy “J5||0A “1aBpijIopay YLELTYI0IE 87
-I9|wwisiny l08L'ZHE0lL 9L juds v6NIQ 09X9 ¢
Japaygpd 6889 NIQ ZEX/X8Y Gl 8gnPIYPS-9  SG-P9S NIQ 0ZX8WE €
82 "IN 4w Bunijels Z8LTyIotL vl [193ussbN /889 NIQ 0VX/X8 T
BunjddmysBunisopaq s aqiaydsbo.] loerzriole L
@ af[ombnu ) -1ajwwnsiny [pwwosguauIz
Bunyjsswag Bunuusuag BINEIEN N Bunuuauag Bunuusuag PINEIER N

PH

PH

64



€

8l

19431106 Bunysnisnpiapuog S| pam y| —g "IN

TN

W)

4!

90L-€0LL

[@jumsBuniyny LI'90L8'(OLL  «¥L
[euImsBuniyny oLgoi8oll €L
Buriapay ZINIQoLY zL
JaUNN-1 9 GSS NIQ OL W L
3gNPIYISPUNIYID|Y €09 NIQ 0ZX0lW Ol
apey 6090 18°10LL 6
aLnydsapoT 10'90°18°G0LL 8
SHey  £9/NIQwess0 Bl £
aunydg 10'80°€0'SOLL 9
Buniaypisiopay 8/°/ZE0 G
§UNHw  uez|ogsbupyuy 00/L'60° /01 ¥
JalnW-pI9 GSGNIQZLW €
2gNDIYPSPUNIYPD]Y €09 NIQ SEXZIW T
BunBupyubusBopp LO'LO"L8E0LL L
Bunppiiiorapny
& Bunyiowag Bunuuauag FINEIETE N
2 P
Buriiapay LZLNIQOLY
8qNDIYPS-P 9 109 NIQ 0ZX0IW  TZ
dspajjesusipg TTEVED 1z
GL N z furjdg 76 NIQ STy 402
L "IN nZ aqlaydg PP LNIQGL  x61L
[lesjupy L0T0Er10lz 8L
JaUNN-P{ 9 SSSNIOSW /L
L N Nz [oBnquiwa)y) WWZNIAS9Y 91
[tasiypI(] _ Srloereoll Sl
tui|dg V6 NIQOPXs ¥l
aglaypg 9zLNId sz €l
|89eH goloereolt 2l
0L "IN 02 - as5|0yuundg IBPLNIQ 82y Ll
Jaddauypdg GL9g40 Ol
tuidg P6eNIASIXE 6
aqlaypg 9ZLNIQSé 8
Jspajierjusipg sleveo £
as|nyuupndg IByLNIQZeEXy 9
Jaddauypg Y 19820 [+
ppiusyID7 990 ¥
Zj|ypssBuR] jiw aqnpaydsyusg EINIASOWY €
juswbag 9U9EL T
syp|dpunig lloereott L
Bunyydriioreqey 00°LO'EY'E0LL ZT-L
BunjpLiIoAsgIH-19|WWDSINY
Bunyewag Bunuuauag FINEIEN “IN

PR

67

66




i

Lfd.
Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Schutzvorrichtung
1-4  1103.51.01.00 Stirnradhaube
1 1103.51.01.01 Haube, vorn
2 1103.51.01.06 Haube, hinten mit Nr. 3+4
3*  0332.08 Vorreiber zu Nr. 4
4 1103.51.01.16 Deckel
5 1103.51.02.00 Binderhaube
6*  1101.51.02.15 Haubenstistze 20 Nr. 5
7 1103.51.03.00 Gelenkwellenschutz
8 1103.51.10.01 Schutzbigel, links
9 1103.51.10.06 Schutzbigel, rechts
10 1103.51.05.00 Querférderschutz
N 1103.51.06.01 Nadelschutzblech
12 1103.51.07.01 Nadelschutzbigel
13-15 1103.51.08.00 - Riemenschutz
13 1103.51.08.17 Schutzblech
14*  1103.51.08.01 Halter, vorn zu Nr. 13
15*  1103.51.08.05 Halter, hinten zu Nr. 13
16*  1103.51.09.04 Zapfwellenschutz
Werkzeuge
17*  1101.82.02.06 Drehstift
18*  19x24 DIN 895 Doppel-Maulschlissel
19*  13x17 DIN 895 Doppel-Maulschlissel
20*  0380.06 Scherstift
21*  1101.82.02.07 Fettpresse Il
22%  0334.01 Steckschlissel SW 19
22a0* M8x45 DIN 931-8G Scherschrgube
22b* M8 DIN 954-5S 6 ki-Muttér
22¢* AB8DIN127 Federring
Abdeckblech +)
23-35 1103.42.93.00 Abdeckblech
23 2101.42.93.01 Schirmblech
24 1103.42.93.06 FGhrungsstab
25 1103.42.93.09 Lasche, rechts mit Nr. 34+35
26 1103.42.93.10 Lasche, links
27 M10x20 DIN 603 Flachrundschraube
28 M 10 DIN 555 6 ki-Mutter
29 1103.42.93.14 Tragrohr
30 M8x45 DIN 603 Flachrundschraube .
31 M8 DIN 555 6 kt-Mutter
32 11,5 DIN 126 Scheibe
33 6x45 DIN 94 Splint
34 1103.42.93.19 Kette mit Nr. 35
35 0327.19 Federsicherung
+) wird als Sonderausriistung geliefert
68

N

§ 11032127

1103-126

1103-95

69



F " g
Teil-Nr. Verzeichnis

© Teil-Nr. Seite ',:\;f Teil-Nr. Seite l‘;{rd Teil-Nr. Seite rL\fd'

Teil-Nr. Seite ;L:? Teil-Nr. Seite ‘L\I? Teil-Nr. Seife ,L:f 0728.01 51 | 30210DINT20 ........ 26 81 1101.22.08.10 3
' ' - : 0729.03 25 | 32207 DIN720 ........ 26 6| 1101.22.08.12 15

0305.03 ..ot 36 14 | 032446 .....oiieen... 58 34 | 0343.06 37 0736.02 .. 21 | 32307 DIN 720 ........ 32 15| 1101.22.08.15 4
0307.10 o.eiian 32 31032447 ..ot 41 3| 0343.13 26 0736.04 31 | 32308 DIN 720 ........ 32 14| 1101.22.08.18 6
0307.12 .eieiiiniieennn 3212 | 032449 ..ol 40 16| 0343.15 7 0736.05 30 | 453010 ..riiiieirinnn. 26 17 | 1101.22.12.00 1
030714 ..ot 41 T 1032450 c.oeveinniiits 40 17 | 0343.17 10 0736.14 .. 50 453020 i 26 13| 1101.22.12.06 2
0308.04 .....c.ooin... 60 21032454 ...l 41 9 | 0343.22 21 0736.15 .. 10 | 454010 ....iieiiint 26 19 | 1101.22.12.14 5
0308.05 .vriiirenninne 36 18 | 032456 ..iiiieeeieenn. 56 16 | 0344.01 f : 0736.16 .. 2 | 498010 ..ioiiiiinins 26 7| 1101.22.14.00 9-17
0308.06 ...ovvvieainnn. 60 8 | 032457 ............... 44 3| 0344.07 22 0761.02 9 | 498020 .....eiiiii.... 26 2] 1101.22.16.01 ... 18
0316.24 vrreriiienn. 38 6 | 032458 ..iiiiieini... 44 2| 0344.08 23 0761.03 10 | 498060 ..ornriennnnns 26 9| 1101.22.16.04 20
0316.37 vvveieiiiinnnns 38 5 | 0324464 .......eii.... 44 26| 0344.09 24 0761.07 . o4 | 208080 oo % 5| 1101.2217.00 .. 2
0316.38 ....oiiiinl, 30 33 | 032474 ...l 58  14a| 0344.13 20 . 0762.05 ©vvrrinnnns 44 36 | 16.11.01 creiiiiaennns 34 3| 1101.22.17.04 ... 23
............... 38 4 |032479 ............... 31 18 0346.01 30 ! 0762.07 oo 48 14 | 220000 .....eieee.... 34 6 1101.23.00.00 ... . 1-24
031639 ..onvnvniinnnn 58 22 1032482 ...l 32 39} 0346.02 31 076201 et 48 29 1921000 ...oieeeinnnns 34 1| 1101.23.01.00 ... .. 521510
0316.40 .voiviiriennnn. 58 25 | 032520 .....iiiienn... 31 17 | 0361.0 2 076209 oo, 435 | 9211.00 +orereeeannns 34 9| 1101.23.01.03 ... 2
031642 ...ovviiiiiins 36 22 | 032602 ............... 46 5 19 076220 «oiviiiiinnnnt 48 25 | 227200 ..eiieiinnnnnt 34 13| 1101.23.01.06 ... 5
031644 . .oviviieii... 5415 | 032605 ..eveuiiienn... 44 8| 0363.02 29 0762.23 oo, 4415 | 629500 +onnierriinis 7 | 1101.23.02.00 ... 11-15
0316.50 ..vieiirieann. 56 2 | 032610 ..iiiiiinnn... 44 40 | 0364.03 17 076224 oo 44 51650105 vooiiiinnnis 5| 1101.23.02.01 n
031651 ...ooviiiin, 46 18 | e 46 21 | 0364.08 3 0762.39 ooreriinns 44 28 | 66.01.00 .o.ruirennnnn. 41 1101.23.02.05 12
0316.52 «.ooiiiinn. 422 [ 032601 L...eeiiln 42 9] 0364.10 19 076240 «ovennuinninns 48 7 | 66.07.00 .....oiiiiiins 23 { 1101.23.03.00 ... 16-21
031653 vvrvrinniniens 42 4 | 032612 il 48 22 | 0380.06 25 076244 .. oo, 66 4 | 759505 oiiieniiin.. 111 1101.23.03.01 16
032709 oo 68 35 20 076246 ... 48 13 1753515 ... 121 1101.23.04.00 . ... ... 52 22-24

31032721 Lo 56101 0380.07 8 0763.06 «ooovuieinnnns 46 30 | 80.40.04 .....eeeunnn.. 24 | 1101.23.04.01 .......... 52 22

20 0327.23 ...oiiiniiinnn 30 8 0701.05 20 0764.02 uviiiiiiinnn. 52 1 | 804105 ..iiiiiiinnn 251 1101.41.03.14 .......... 60 26

0] 31 15a} 0701.18 31 0764.04 «..oooiiii.... 52 14 | 823600 ...eiiiiinn... 26 | 1101.41.0517 .......... 60 25
42 1032725 ...l 58 33| 0701.19 27 0764.05 +oovviniiiannns 52 20 | 82.80.02 .....evvnennn. 22 | 1101.42.01.27 ..oooenn.. 62 2b

71032726 ...l 60 5| 070121 9 0764.07 vvvvvieniinins 42 34 | 828201 ....oeiinnn... 16| 1101.51.02.12 ...evennn 5 3

19 | 0327.27 evvnvennnnnn. 56 13| 0705.15 1 0765.01 «oovvrriiennnnn 44 17 | 828403 .iirnnennnnnt 14 | 1101.51.02.13 .......... 50 4

24 1 0327.37 ..ol 58 14| 0707.02 16 076502 «eevviiiiiiians 44 18 | 82.86.00 ....eiiinnnnnn 20 { 1101.51.02.15 .......... 68 6

8 [ 0327.59 ...l 48 23| 0707.03 19 0765.03 voieiiiiinnnns 44 21 1828601 ..iiiiniinnnnn 19 | 1101.81.06.09 .......... 67 9

30 | 0327.78 ......... oo 31 15 0708.09 20 4,25x12 DIN 7827 ..... 26 33 | 82.87.03 .cc.iiiniiiin. 15 | 1101.81.06.10 .......... 67 13

6| 67 5 27 7,00-12 AM (38/16) .... 26 32 | 1101.02.01.05 25 { 1101.81.06.11 .......... 67 14

48 | 0329.06 ....iiiiiinnnnn 46 24 | 0708.47 20 7,00-12AM4PRDIN7813 26 31 | 1101.02.01.37 13-22| 1101.82.02.06 .......... 68 17

24 1033208 ..oiieiiinnnn.. 68 3| 0708.43 47 800-12AM ....ii.... 26  32a| 1101.02.01.43 2-12] 1101.82.02.07 .......... 68 21
52 [ 0334.01 ......eviiian.. 68 22 34 8,00-12AM4PRDIN7813 26 3la| 1101.02.04.11 44 | 1103.02.01.00 .......... 26 1-27

7 1033606 .oiiiiianinnn, 41 41 0710.06 2 9,00x15 DIN 7827 ...... 26 30 29 | 1103.02.01.01 .......... 2 1

41 1033620 ..ooiiniinnnn. 64 18 7 10-15 AM (52G) ....... 26 29 | 1101.02.05.07 26 31432} 1103.02.01.17 .......... 2 23

2 (033830 ...oiiiiiiinnn 64 9] 0714.21 3 10-15 AM 6 PR DIN 7813 26 28 +33] 1103.02.01.19 .......... 26 24
19 | 0340.01 ...ooovvnnnnnn. 42 39| 0714.22 4 1M,515AM cooiieeees, 26 29a| 1101.04.01.17 ...vnnn... 28 22| 1103.02.03.01 .......... 26 28+29
27 | 034003 ...ociiiinn.n. 44 47 | 0716.03 3 | 11,5-15AM6PRDIN 7813 26 28a| 1101.04.04.08 ... 30 +30

38 | 034004 .....oooinnlll. 52 23| 0718.02 21 1312 K/H 312 DIN 630 . 36 4 | 1101.04.04.13 ... 31 | 1103.02.92.01 .......... 26 28a+
3aj 034007 ... 48 16| 0718.04 2 3207 DIN 628 ......... 4 | 1101.04.04.15 27 29a+30

18| e 50 11| 0718.17 n 6206 DIN 625 ......... 23 | 1101.04.05.04 33| 1103.02.92.05 .......... 26 3la+
31 | 0340.08 ............... 64 241 0718.05 ... 3 6202 2Z DIN 625 7 | 1101.05.03.00 ... .. 4 32a+33

34 1034021 «.ooeniiinnnn. 48 10 | 0718.26 1 f 6205 2Z DIN 625 1 | 1101.11.05.25 coveennnns 30 2027 1103.03.03.01 .......... 28 1

27 ] 034026 ......oiion.n. 56 32| 0718.27 20 18 | 1101.11.05.28 ....eten. 30 22| 1103.03.03.07 .......... 28 2

27a| 034102 ...l 26 43} 0718.28 ... 22 6206 2Z DIN 625 24 | 1101.14.01.14 .. 1103.03.03.16 .oevvnennt 28 6

22 | 0341.09 .....iieenn... 48 8| 071829 ... 24 15 | 1101.16.01.35 .. 1103.03.03.17 .......... 28 7

032441 ..ot 56 35 | 0341.14 ...ooiinil.n, 46 37| 0718.30 ... 12 6207 2Z DIN 625 12 | 1101.22.01.45 .. 1103.03.03.20 .......... 28 10
032442 ... 32 7 (034116 ..ol 30 281 0727.01 24 30205 DIN 720 16 | 1101.22.01.49 1103.03.04.01 .......... 28 12
032443 oiiiiiiiinnn.. 32 19 [ 034126 c.viiieiinnnnns 56 24| 0727.03 18 30206 DIN 720 18 | 1101.22.05.02 1103.03.05.01 .......... 28 13

70 ‘ 7



Teil-Nr.

Teif-Nr.

Teil-Nr. Seite
1103.03.05.04 .......... 28
1103.03.05.05 .......... 28
1103.03.06.01 .......... 28
1103.04.05.01 .......... 28
1103.04.90.01 .......... 28
1103.04.90.02 .......... 28
1103.05.01.12 .......... 30
1103.12.02.00 .......... 32
1103.12.02.02 .......... 32
1103.12.02.09 .......... 32
1103.12.02.10 .......... 32
1103.12.02.01 .......... 32
1103.12.02.13 .......... 32
1103.12.02.16 .......... 32
1102.12.02.17 .......... 32

1103.12.02.18
1103.12.02.25 ..
1103.12.02.32
1103.12.02.46 ..
1103.12.03.02
1103.12.04.01
1103.12.05.01 ...
1103.12.05.02
1103.12.05.08
1103.12.05.11 ...
1103.12.05.26 ...
1103.14.01.15 ...
1103.14.01.18 ...
1103.14.01.21 ...
1103.14.03.01 ...
1103.14.03.07
1103.14.04.01
1103.15.01.00 ...
1103.15.02.00
1103.15.03.00
1103.15.03.02 ...
1103.15.03.04
1103.15.04.00
1103.15.05.01 ...
1103.16.00.00 ...
1103.16.01.01 ...
1103.16.01.10
1103.16.01.11
1103.16.02.00
1103.76.02.01
1103.16.02.03
1103.16.02.04

1103.16.02.07 .......... 40
1103.16.02.10 .......... 40
1103.16.02.13 .......... 40
1103.16.03.01 .......... 40

72

1103.21.01.02
1103.21.01.10
1103.22.01.01
1103.22.01.45
1103.22.02.00
1103.22.02.01
1103.22.03.18
1103.22.05.01
1103.22.05.05
1103.22.05.14
1103.22.05.35
1103.22.06.00
1103.22.06.01
1103.22.07.01
1103.22.07.09
1103.22.07.13
1103.22.08.01
1103.22.09.01
1103.22.09.1
1103.22.09.15
1103.22.09.25
1103.22.11.01
1103.22.11.05
1103.22.11.10
1103.22.11.16
1103.22.11.22
1103.22.11.27
1103.22.11.31

1103.22.11.44 ..
1103.22.22.00 .

1103.22.22.01
1103.22.22.10

1103.22.22.17 ..

1103.22.22.22
1103.22.22.25
1103.31.01.01
1103.31.01.13

1103.31.01.17 ..
1103.31.01.35 ..
1103.31.06.01 ..
1103.32.01.13 ..

1103.32.01.19
1103.32.01.23

1103.32.02.05 ..

1103.32.02.09
1103.32.02.20

1103.32.03.02 ..
1103.33.02.07 ..
1103.33.02.18 ..
1103.33.02.29 ..

1103.33.02.35

1103.34.01.01
1103.34.02.04

1103.34.03.04
1103.34.03.09
1103.34.03.12
1103.35.01.01
1103.35.02.01
1103.35.02.41
1103.35.03.01
1103.35.03.02
1103.35.03.07
1103.35.04.01
1103.36.01.06
1103.36.01.22
1103.36.02.01
1103.36.02.07
1103.36.02.13
1103.36.02.17

1103.41.02.01
1103.41.02.02
1103.41.02.12
1103.41.02.15
1103.41.03.01
1103.41.03.03

1103.41.03.04

1103.41.03.05
1103.41.04.07
1103.42.02.30
1103.42.05.01
1103.42.05.31
1103.42.07.01
1103.42.07.06
1103.42.08.07

1103.42.16.32
1103.42.16.33
1103.42.16.39
1103.42.18.01

1103.42.18.76 ... ... 64

1103.42.18.22
1103.42.93.00
1103.42.93.06
1103.42.93.09

D 138.1.00/005 ..

D 138.1.06/0179-001 ....
D 138.1.06/0179-002 ....

D 138.1.06/0179-01
D 138.1.06/0179-02

G St2135 mmo. Br. ..
G St 5200 mm o. Br.
NUP 2207 DIN 5412




Anschriften der WELGER-Werksveritreter

Ginter Arnold

Werner Béttger OHG
Karlheinz Eckert
Hans-Helmuth Hohgraefe

Werner Jerratsch

Alfons Kilian

Hermann Lemke

Friedrich-Kar! Luckenbach

Johannes Miller

Carl Petry
inh. Walter Bertram

Willi Pfeiffer

Georg Schaffert
Peter Schiler

Gebrider Spannhake
Inh. H. Winkelmann

Tidow & Dolling
Franz Welger

865 Kulmbach
Blaicherstraf3e 20

29 Oldenburg (Oldb)
Békeplacken 25-27

8854 Bdumenheim
HauptstraBe 72/ Postfach 4

3201 Listringen Nr. 62
Kreis Hildesheim

4401 Roxel
Uber Minster (Westf.)
DorffeldstraBBe 34

87 Wiirzburg
Bohlleitenweg 77

7 Stuttgart - Sillenbuch
SchweitzerstraBe 4

2 Hannover
Tirkstrafie 3

3111 Klein Siistedt
Uber Uelzen

6752 Winnweiler (Pfalz)
Im Kichengarten 4

8832 WeiBenburg {Bay)
Lehenwiesenweg 10

35 Kassel - Ha.
SeebergstraBBe 19

7063 Welzheim/Aichstrut
Hauptstrafie

5159 Kerpen
Burgunder Strafie 17

2105 Hittfeld / Harburg

328 Bad Pyrmont
Ockelstrafie 4/ Postfach 71

Tel. 09221/2950

Tel. 0441/27479
Fernschr. 025875

Tel. 0891/9370

Tel.05064/7 30

Tel. 025034/113

Tel.

0931/590772

Tel. 0711/271255

—
@

.0511/15603

Tel. 0581/2872

Tel. 06302/2045

Tel. 09141/2719

0561/6842

Tel.

.07182/6434

Te

Tel. 02237/21 60
Fernschr. 08881973

Tel. 04105/3092
Tel. 05281/8211

Bitte beachten:

Eine Betriebsanleitung
mubB zur Hand sein, wenn
sie gebraucht wird. Be-
wahren Sie deshalb die-
ses Heft so auf, daB es

d Ersatzieilbestellungen bitten wir beim zustandigen jederzeit greifbar ist.

Handler bzw. Maschinenlieferanten aufzugeben.

74




